
1 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.6 

Talsos 

2022.gada 12.maijā 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Ainis Stūrmanis 

Juzefa Kļava  

Aldis Pinkens 

Almants Kalniņš (plkst.14.01 pārtrauc dalību sēdē) 

Edgars Zelderis (plkst.9.04 pievienojas dalībai sēdē) 

Māris Rozenbergs 

Andis Āboliņš 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Gaidis Bērziņš – par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Lauris Pīlēģis – par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Citi deputāti 

Eva Kārkliņa 

Dainis Karols 

Sandra Pētersone 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Evita Veide – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 



2 

 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Jolanta  Skujeniece  –  Attīstības  plānošanas  un  projektu  vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Andrejs Aveniņš – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas celtniecības 

speciālists 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Inita Fedko – Talsu  novada  pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas mājokļu 

speciāliste 

Dace Sudmale – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas mājokļu 

speciāliste 

Jānis Kārklevalks –  Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Daiga Feldmane – Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” vadītāja 

Jurijs Zaļupe – SIA „Talsu Bio-enerģija” valdes priekšsēdētājs  

Ģirts Kanbirze – Lībagu un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

 

 

Sēdes vadītājs A.Stūrmanis informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

           Izsludinātā darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par Daniela Pētersona atbrīvošanu no Talsu novada Licencēšanas komisijas 

priekšsēdētāja amata. 



3 

 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28.oktobra lēmumā Nr. 268 “Par 

Talsu novada Licencēšanas komisiju”. 

3. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejās 

un apakškomitejās. 

4. Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā “Talsu partnerība”. 

5. Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija”. 

6. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 22. jūlija lēmumā Nr. 14 “Par Talsu 

novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē”. 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” 

smilts – grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020”. 

8. Par Talsu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. 

9. Par siltumtrases izbūvi Jaunā ielā 1A, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils 

pirmsskolas izglītības iestādei “Saulstariņš”. 

10. Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas siltumtrases un apkures sistēmas 

izbūvi Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

11. Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Pastaigu laipas atjaunošana 

Rojas publiskajā pludmalē”. 

Informatīvā daļa 

1. Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīnijas 2020.-2022. 

2. Informācija par SIA “Talsu Bio-enerģija” līguma izpildi. 

 

  

       A.Stūrmanis izsaka priekšlikumu – iekļaut sēdes darba kārtībā informatīvās daļas 

jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības Mežu apsaimniekošanas plānu 2022.-2030.”  

       Aicina balsot par priekšlikumu. 

 

       Atklāti balsojot („par” – 7 „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7 „pret” – nav, „atturas”- nav), apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par Daniela Pētersona atbrīvošanu no Talsu novada Licencēšanas komisijas 

priekšsēdētāja amata. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28.oktobra lēmumā Nr. 268 “Par 

Talsu novada Licencēšanas komisiju”. 

3. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejās 

un apakškomitejās. 

4. Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā “Talsu partnerība”. 

5. Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija”. 

6. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 22. jūlija lēmumā Nr. 14 “Par Talsu 

novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē”. 



4 

 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” 

smilts – grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020”. 

8. Par Talsu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. 

9. Par siltumtrases izbūvi Jaunā ielā 1A, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils 

pirmsskolas izglītības iestādei “Saulstariņš”. 

10. Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas siltumtrases un apkures sistēmas 

izbūvi Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

11. Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Pastaigu laipas atjaunošana 

Rojas publiskajā pludmalē”. 

Informatīvā daļa 

1. Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīnijas 2020.-2022. 

2. Informācija par SIA “Talsu Bio-enerģija” līguma izpildi. 

3. Par Talsu novada pašvaldības Mežu apsaimniekošanas plānu 2022.-2030. 

 

 

                   

1. 

Par Daniela Pētersona atbrīvošanu no Talsu novada Licencēšanas komisijas 

priekšsēdētāja amata  

A. Stūrmanis, A. Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Danielu Pētersonu no Talsu novada 

Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanas ar 2022. gada 31. maiju. 

 

A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Saņemts Daniela Pētersona 

iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja 

pienākumu pildīšanas ar 2022. gada 31.maiju.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.9.04 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

 

2. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28.oktobra lēmumā Nr. 268 “Par Talsu 

novada Licencēšanas komisiju”  

A. Stūrmanis, A. Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. 

oktobra lēmumā Nr.268 “Par Talsu novada Licencēšanas komisiju”, izsakot 1.1.apakšpunktu 

šādā redakcijā:“1.1. Komisijas priekšsēdētāja – Laila Pūkaine (personas kods _____).”. 

Lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. jūnijā.  

A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Zinot, ka ar 1.jūniju būs vakanta 

vieta Talsu novada Licencēšanas komisijā, pašvaldība uz to izsludināja pieteikšanos. Tika 



5 

 

saņemts viens pieteikums no kandidātes Lailas Pūkaines, kurā viņa pauda gatavību kļūt par 

licencēšanas komisijas priekšsēdētāju.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem 

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

A. Stūrmanis, A. Lorence, A. Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības 

darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Ņemot vērā gan darbinieku 

personālsastāva izmaiņas, gan arī izmaiņas domes un domes komiteju vadībā, ir sagatavots 

priekšlikums apstiprināt Talsu novada pašvaldības pārstāvjus Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās. Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejā tika 

atbalstīts priekšlikumu papildināt lēmuma projektu ar 1.8.4. apakšpunktu, darbam Izglītības 

un kultūras komitejā, deleģējot arī Ievu Brūnu. 

 

            A. Pinkens pauž viedokli, ka lēmuma projektā nav minēts nekāds pamatojums, nekādi 

lietderības apsvērumi, kā tas ir noteikts Talsu novada pašvaldības nolikumā, tāpēc šādu 

lēmuma projektu nevar atbalstīt. 

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – 2, „atturas” – nav)[E.Zelderis, A. Stūrmanis 

balsojumā nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz domes Finanšu komiteju. 

 

 

4. 

Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā “Talsu partnerība”  

A. Stūrmanis, A. Lorence, E. Zelderis, A. Astrātovs, A. Pinkens, J. Kļava 

 

          Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada domes deputāti Juzefu Kļavu 

pārstāvēt Talsu novada pašvaldību biedrībā “Talsu partnerība”. 

   

A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

  

E. Zelderis jautā, kā tika izvērtēts, kurš pārstāvēs pašvaldību biedrībā? 



6 

 

A. Astrātovs atbild, ka atsevišķs izvērtējums nav ticis veikts –  tā ir viņa iniciatīva. 

Paskaidro, ka ir personīgi uzrunājis J. Kļavu, zinot viņas pieredzi darbā ar LEADER 

projektiem un ir saskatījis ieguvumu Talsu novada pašvaldībai. 

A. Pinkens jautā, kāpēc lēmuma projekta pamatojuma daļā nav norādīts lietderības 

apsvērums, kā tas ir noteikts Talsu novada pašvaldības nolikumā? 

A. Astrātovs atbild, ka lēmuma projekti attiecībā uz pārstāvjiem biedrībās līdz šim nav 

tikuši gatavoti ar detalizētu katras personas lietderības vai pienesuma pamatojumu, it sevišķi 

lēmuma projektu preambulās, tā ir bijusi deputātu griba un redzējums, kas var/nevar pārstāvēt 

pašvaldību šajās organizācijās.  

A. Pinkens norāda, ka Talsu novada pašvaldības nolikuma 74.punktā ir minēts, ka 

lēmuma projekta pamatojuma daļā ir jānorāda lēmuma nepieciešamības pamatojoša 

informācija un lietderības apsvērumi. Min, ka, ja tas nav minēts, tad lēmuma projekts ir 

jāpapildina. 

A. Lorence papildina, ka preambulā ir norādīts – lai nodrošinātu pašvaldības interešu 

pārstāvniecību biedrībā, tas ir pamatojums, kādēļ ir sagatavots lēmuma projekts. 

A. Pinkens iebilst, ka biedrībā pārstāvniecība jau ir nodrošināta. 

A. Lorence paskaidro, ka iepriekšējam pārstāvim ir mainījies amata nosaukums, 

jebkurā gadījumā būtu jālemj par precizējumiem. 

A. Pinkens jautā, vai tas ir minēts lēmuma projektā? 

A. Lorence atbild, ka, ja ir nepieciešamas, tad to var iekļaut.  

A.Pinkens – tas būtu labi. 

A. Stūrmanis aicina papildināt lēmuma projektu  līdz domes sēdei.  

E. Zelderis piekrīt, ka J.Kļava ir ļoti pieredzējusi šajā jomā, min, ka L. Pīlēģis arī tāds 

ir. Norāda, ka pirms lēmuma projekta sagatavošanas vajadzēja aptaujāt visus deputātus. 

A.Stūrmanis norāda, ka šobrīd ir sagatavots šāds priekšlikums, bet jebkurš no 

komitejas locekļiem var iesniegt balsošanai priekšlikumu par savu kandidātu. 

J. Kļava iepazīstina ar savu līdzšinējo darba pieredzi. 

 

A. Pinkens informē, ka ir sagatavojis priekšlikumu – izteikt lēmuma projekta lemjošās 

daļas 1.punktu sekojošā redakcijā: Pilnvarot  Talsu  novada  domes deputātu  Aldi Pinkenu 

pārstāvēt  Talsu  novada pašvaldību biedrībā  “Talsu partnerība”, reģistrācijas numurs 

50008092081, juridiskā  adrese:  Ezera iela 5, Talsi, Talsu novads. 

 Pamato priekšlikumu ar sava amata maiņu – grozīt 2021.gada 29.jūlija lēmumā Nr.29 

“Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Talsu rajona partnerība”” pilnvarojumu kā 

Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības jautājumos uz šī brīža 

aktuālo amatu – Talsu  novada  domes deputāts.  

 

E. Zelderis informē, ka ir sagatavojis priekšlikumu, ar domu, ka lēmuma projektā 

netiek norādīta pilnvarotā persona – tiek atstāta tukša vieta. Aicina līdz domes sēdei apzināt 

visus deputātus, ja tiek saņemts vēl kāds pieteikums, tad domes sēdē par to balsot. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu –  izteikt lēmuma projekta 

lemjošās daļas 1.punktu sekojošā redakcijā: Pilnvarot  Talsu  novada  domes deputātu  Aldi 

Pinkenu pārstāvēt  Talsu  novada pašvaldību biedrībā  “Talsu partnerība”, reģistrācijas 

numurs 50008092081, juridiskā  adrese:  Ezera iela 5, Talsi, Talsu novads. 



7 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 2, „pret” – 3, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par E. Zeldera priekšlikumu –  izteikt lēmuma projekta 

lemjošās daļas 1.punktu sekojošā redakcijā: Pilnvarot  Talsu  novada  domes deputātu  

___________ pārstāvēt  Talsu  novada pašvaldību biedrībā  “Talsu partnerība”, reģistrācijas  

numurs 50008092081, juridiskā  adrese:  Ezera iela 5, Talsi, Talsu novads. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – 2, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 3, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi.  

 

E. Zelderis pamato savu balsojumu. Iebilst par procesa virzību. 

 

5. 

Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija” 

A. Stūrmanis, A. Lorence, E. Zelderis, A. Astrātovs, A. Kalniņš, A. Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada domes deputāti Juzefu Kļavu 

pārstāvēt Talsu novada pašvaldību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”.  

 

A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

E. Zelderis jautā, kā šis deputāts tika izvēlēts? 

A. Astrātovs atbild, ka arī šeit ir sagatavots lēmuma projekts par izmaiņām saistībā ar 

pārstāvi biedrībā. Norāda, ka viņa priekšlikums ir par šo pārstāvi virzīt J. Kļavu, iepriekš 

minēto iemeslu dēļ. Neatbalsta lēmuma projektu gatavošanu ar tukšām ailēm. Uzskata, ka 

lēmuma projektā ir skaidri un gaiši jāparāda, kuru domes vadība redz kā pārstāvi konkrētā 

organizācijā.  

E. Zelderis diskutē ar A. Stūrmani par kandidātu izvirzīšanas procesu. E. Zelderis 

norāda, ka ir jāizlemj, kā šie kandidāti tiek izvirzīti. Min, ka ir gadījumi, kad tiek prasīts 

deputātu viedoklis un ir gadījumi, kad to neprasa. A.Stūrmanis norāda, ka tad, kad tiek izsūtīti 

komitejas materiāli, deputātiem ir pienākums izteikt savu viedokli un priekšlikumus. 

A. Kalniņš pauž viedokli. Aicina deputātus savu viedokli izteikt balsojot. 

A. Pinkens pauž viedokli. Lūdz līdz domes sēdei savest kārtībā lēmuma projekta 

pamatojošo daļu. Norāda, ka šobrīd lēmuma projektu atbalstīt nav iespējams. 

E. Zelderis pauž viedokli. 



8 

 

A. Stūrmanis sola, ka viņš no savas puses, izsūtot deputātiem Tautsaimniecības 

komitejas materiālus īpaši uzsvers, ar piezīmi, ka ir lūgums izskatīt un laicīgi sagatavot 

priekšlikumus. 

 

A.Stūrmanis aicina balsot par E.Zeldera priekšlikumu – izteikt lēmuma projekta 

lemjošās daļas 1.punktu sekojošā redakcijā: Pilnvarot  Talsu  novada  domes deputātu  

___________ pārstāvēt Talsu novada pašvaldību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija”, reģistrācijas numurs 40008049528, juridiskā adrese: Pils iela 14, Dundaga, 

Dundagas pagasts, Talsu novads. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – 2, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 3), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

6. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 22. jūlija lēmumā Nr. 14 “Par Talsu 

novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē”  

A. Stūrmanis, A. Lorence, A. Pinkens, I. Jansone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izdarītu grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 22. 

jūlija lēmuma Nr. 14 “Talsu novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes 

plānošanas reģiona attīstības padomē” 1.2. apakšpunktā un izteikt to redakcijā: 

“1.2. kā vietnieku ar tiesībām balsot pastāvīgā locekļa prombūtnes laikā – Talsu 

novada domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos Andi Astrātovu”. 

 

 A. Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē pašvaldības intereses pārstāv divi pārstāvji. Kā pastāvīgais loceklis darbojas 

domes priekšsēdētāja Sandra Pētersone, kā aizvietotājs, kuram ir tiesības aizvietot pastāvīgo 

locekli, tā prombūtnes laikā, ar balsstiesībām, līdz šim darbojās domes priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības jautājumos. Ņemot vērā, ka šī gada 19.aprīlī A. Astrātovs tika 

ievēlēts par domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos, sagatavots lēmuma 

projekts, lai precizētu, ka Talsu novada pašvaldības pārstāvis darbam Kurzemes plānošanas 

reģiona attīstības padomē kā vietnieks ar tiesībām balsot pastāvīgā locekļa prombūtnes laikā 

tiek deleģēts Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos Andis 

Astrātovs. 

 

A.Pinkens jautā, vai šie divi ir vienīgie konkrētā deputāta amati, kuriem ir  jāsaņem 

atļauja savienošanai? 



9 

 

I. Jansone min, ka nav informēta par amatiem, kuros A. Astrātovs ņem dalību, bet 

atšķirība no citiem gadījumiem ir tā, ka šeit ir jābūt domes piekrišanai savienot šos amatus, jo 

šī nav valsts vai pašvaldību organizācija, kur likums atļauj nelūgt šo apvienošanas piekrišanu.  

Apsola, līdz domes sēdei noskaidrot par attiecīgajiem amatiem un arī izpētīt par to, 

kādi pārējie amati, ko A. Astrātovs ieņem, arī būtu nepieciešami norādīt lēmuma projektā. 

A.Pinkens iebilst – kā deputāti var  balsot par lēmuma projektu, kurā ir šaubas, vai šis 

punkts ir/nav līdz galam korekts. 

I. Jansone nevar sniegt precīzu informāciju. Apsola pēc informācijas apkopošanas to 

nosūtīt, lai tā būtu pieejama līdz domes sēdei, vēl pirms darba kārtības izsludināšanas. 

A. Pinkens pauž viedokli, ka līdzīgi kā jau vairākos iepriekšējos lēmuma projektos ir 

precīzi tāda pati situācijā, ka lēmuma projekta pamatojuma daļa nesniedz pamatojumu par to, 

kāda ir lietderība, šādu lēmumu pieņemt lēmumu. Lūdz lēmuma projekta iesniedzējam 

sagatavot pamatojumu, kāpēc ir nepieciešams veikt grozījumus pašvaldības pārstāvim 

Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē, tā, lai jebkurš, kurš lasa domes lēmumu 

saprot tā jēgu. 

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 2, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

7. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” 

smilts – grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020”  

A. Stūrmanis, A. Svarinska, A. Kalniņš, L. Laicāns 

 

            Sagatavots lēmuma projekts, lai izsniegtu SIA “ERDE VS”, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr. 19/21-21 un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts – 

grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020”  Laucienes pagastā, Talsu novadā, nekustamajā 

īpašumā “Liepiņas” kadastra numurs 88700160021, nekustamajā īpašumā “Lazdas” kadastra 

numurs 88700160008, nekustamajā īpašumā “Lieplejas” zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88700160040, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kopējā platībā 2,302 ha,  līdz 

2040. gada 31.decembrim. 

 

A. Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. SIA “ERDE VS” ir iesniegusi 

visus nepieciešamos dokumentus, lai sagatavotu atļauju –  pasi, limitu par derīgajiem 

izrakteņiem, izvietojuma plānu, kā arī citus dokumenti, tai skaitā Valsts vides dienesta 

izsniegtos tehniskos noteikumus. Plānotā darbība ir saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

 

A.Kalniņš jautā, vai teritorijas plānojums nosaka to, ka šādu objektu piekļuvei vajag 

izstrādāt detālplānojumu? 



10 

 

            A.Svarinska atbild, ka atļaujā ir pievienoti pašvaldības noteikumi, un noteikumu 

5.punktā ir ierakstīts, ka piekļuves nodrošināšanai nepieciešams izstrādāt detālplānojumu. 

           A. Kalniņš pauž viedokli, ka detālplānojumu būtu būtiski izstrādāt tādās teritorijās kā 

pilsētā. Ja, tiek runāts par grants karjera izveidi, vai jebkura cita veida piekļuvi kādam 

objektam, kas būtu saistīts ar derīgo izrakteņu ieguvi, vai nevajadzētu vienkāršot šos 

noteikumus, lai jebkuram uzņēmējam tas būtu vienkāršāk. Aicina padomāt nākošajā teritorijas 

plānojumā iekļaut normu, ka varam paprasīt piesaisti dabā vai kaut kā savādāk atvieglot šos 

noteikumus.  

L. Laicāns atbild, ka tas ir skatīts. Norāda, ka, lai ar detālplānojumu lieki neapgrūtu 

uzņēmējus kur tas nebūtu vajadzīgs, ir izstrādāti grozījumi, ir apstiprināti saistošie noteikumi 

un šis normatīvais regulējums par detālplānojumiem ir izņemts. Min, ka vēl mazliet ir 

jāpagaida, tad šo normu varētu arī neattiecināt. 

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.10.01 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10.08 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

8. 

Par Talsu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

A.Stūrmanis, L. Laicāns, A. Pinkens, J. Skujeniece, A. Kalniņš, A.Astrātovs, J.Kļava 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai uzsāktu Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādi 

Talsu novada administratīvajai teritorijai. 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Ir uzsākts jauns cikls – jaunā teritorijas 

plānojuma izstrāde. Tie ir vieni no sarežģītākajiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem un 

izstrādes process arī nav no tiem īsākajiem. Pirmais solis, kas būtu jādara, saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” ir jāpieņem lēmums par teritorijas plānojuma izstrādes 

uzsākšanu, par darba uzdevumu un izstrādes vadītāja apstiprināšanu. Informē par risināmo un 

piedāvājumu, kā nonākt līdz gala risinājumam teritorijas plānojumā. (Tiek demonstrēta 

prezentācija).  

 

A. Pinkens jautā, vai lēmuma projektā nav nepieciešams minēt sākotnējos termiņus? 

L.Laicāns atbild, ka Ministru kabineta noteikumos ir noteikts, kas ir jāiekļauj darba 

uzdevumā, tās ir četras lietas: tas ir pamatojums; izstrādes uzdevumi; institūcijas, ar kurām ir 

saskaņojami nosacījumi un atzinumi; plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi. Min, 

ka termiņu iekļaut nav obligāta prasība. Norāda, ka, ja domes lēmumā tiks minēti termiņi, tad 



11 

 

tas var sarežģīt atsevišķas situācijas. Norāda, ka termiņi parādīsies pie iepirkuma 

specifikācijas. Min, ka, ja ir interese tad, par konkrētajiem termiņiem, kas ir iekļauti 

specifikācijā, varētu painformēt pēc tam atsevišķi. Izsaka priekšlikumu neiekļaut termiņu 

lēmuma projektā. Pauž gatavību iet uz Tautsaimniecības komitejām un atskaitīties par 

paveikto. 

A. Pinkens izsaka priekšlikumu iekļaut termiņus, lai ir kāds atskaites punkts. 

Lūdz atsūtīt demonstrēto prezentāciju. 

J. Skujeniece papildina, ka ar šo laika grafiku varētu iebraukt grāvī, jo nevar 

prognozēt, kurā datumā būs iepirkums un kāds būs tā rezultāts. Norāda, ka, ja ir uzstādījums 

likt termiņus, tas ir birokrātiski, jo, kā termiņi mainīsies tie ar domes lēmumu ir jāstiprina par 

jaunu. 

A. Pinkens jautā, vai budžetā šim pakalpojumam 2022. gadā bija jau paredzētas 

finanses? 

J. Skujeniece atbild, ka šogad ir plānots tikai un vienīgi avanss, uzsākot teritorijas 

plānojuma izstrādi. 

A. Pinkens jautā, cik novadam šis teritorijas plānojums kopā izmaksā? 

J. Skujeniece atbild, ka līdz 100 000,00 EUR. 

A. Kalniņš piekrīt J. Skujenieces un L. Laicāna teiktajam, ka nevajag iekļaut laika 

grafiku. Izsaka priekšlikumu neapgrūtināt  izstrādātājus. 

A. Pinkens norāda, ka vēlētos šādiem lieliem darbiem laika grafiku apskatīt pirms 

iepirkuma izsludināšanas, nevis pēc, pieņemot to kā jau gatavu faktu. Izsaka priekšlikumu 

noteikt starptermiņus, ne tikai likumā noteikto 2025.gada 31.decembri. Pretējā gadījumā, 

iepirkumam beidzoties, dome nonāk situācijā, ka ir jāapstiprina noticis fakts, nevis jebkādā 

veidā varam saprast ejamo virzienu.  

A. Stūrmais pauž saprasto, ka ir doma izskatīt laika grafiku kā tādu, pirms tiek 

izsludināts iepirkums? 

A. Pinkens –  tad, kad mēs pieņemam šo domes lēmumu, šī mēneša domes sēdē. Jo 

mēs sākam teritorijas plānojuma izstrādi redzot tikai vienu datumu 2025.gada 31.decembris. 

Tas grafiks jau būs vienalga, neatkarīgi, vai mēs viņu noteiksim. Arī iepirkumā noteiktais 

laika grafiks uzliek tieši tos pašus pienākumus, viņu ievērot. Nesaskatu nekādu bīstamību, ja 

dome ir piedalījusies pie izskatīšanas. 

A.Astrātovs pieturas pie viedokļa, ka pēc šī lēmuma projekta sekos iepirkuma 

procedūra un sekos vēl viens domes lēmums par iepirkuma līguma slēgšanu par finansējuma 

paredzēšanu 2023.gadā. Tad arī būs zināms konkrēts datums un laiks, kad pirmajai redakcijai 

būs jābūt gatavai, tad arī pie tāda vajadzētu pieturēties. 

A. Pinkens uzsver, ka tad, kad iepirkums būs beidzies, termiņus vairs nemainīsim, 

tāpēc, ka iepirkums beidzas jau ar konkrēta uzdevuma. Nesaprot, kādas ir problēmas šo darīt 

pirms iepirkuma.  

A. Astrātovs atbild, ka problēma ir viennozīmīgi neparedzamais iepirkuma procesa 

termiņš līdz līguma slēgšanas tiesību piešķiršanai. Šobrīd, nosakot ar domes lēmumu konkrētu 

termiņu, tas iespaidos pēc tam iespējas iepirkuma nolikumu sagatavo tādu, kādu praktiski tas 

ir nepieciešams, nevis ievērot pa visu varu to termiņu, kādu būs noteikusi dome. Norāda, ka 

šobrīd nav pamatojuma noteikt konkrētu datumu. 

A. Pinkens norāda, ka nav apgalvojis, ka ir nepieciešams konkrēts datums, jo termiņu 

var izteikt nedēļās, mēnešos, dienās. 



12 

 

A. Astrātovs – kā jau minēja L. Laicāns, pakalpojuma termiņš būs atkarīgs no 

iepirkuma specifikācijas, šobrīd specifikācija nav izstrādāta. Mēs nevaram šobrīd pateikt ar 

domes lēmumu, ka pirmā redakcija, būs jāizstrādā tik un tik mēnešos, vai tik un tik nedēļās, jo 

specifikācija vēl nav. Mēs papildus informējam vēl tajā brīdī, kad sagatavojam specifikāciju 

uz iepirkumu, kad mēs jau skaidri zinām, ko no darba apjoma izstrādās pašvaldība, ko 

ārpakalpojumā. Būs vajadzīgi vēl papildu domes lēmumi, par tematisko plānojumu izstrādi. 

Tas viss sasaistīsies un tikai tajā brīdī mēs varēsim pateikt, ka ārpakalpojuma līgumam ir 

jābūt tik un tik nedēļas, vai tik un tik mēnešus. Šobrīd provizoriski L. Laicāns prezentācijā 

minēja, jo tāds bija viņam uzdevums, sagatavot prezentāciju ar provizorisku laika grafiku, pie 

kā centīsimies pieturēties, bet šobrīd to noteikt domes lēmumā kā gala grafiku pirmajai 

redakcija tomēr atturētos. 

J. Kļava norāda, ka darba uzdevumā 3.10. apakšpunktā ir redakcionāli jāizlabo 

nosaukums VSIA “Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi” Talsu sektors. Norāda, ka 

tāds nav, ka ir Kurzemes nodaļa.  

 

Citu iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav) [E.Zelderis balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

9. 

Par siltumtrases izbūvi Jaunā ielā 1A, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils 

pirmsskolas izglītības iestādei “Saulstariņš” 

A. Stūrmanis, A. Lagzdiņš, E. Zelderis, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Pinkens, E. Veide, 

A. Veckāgane, A.Kalniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļai siltumtrases izbūvei Jaunā ielā 1, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils 

pirmsskolas izglītības iestādei “Saulstariņš”, nepārsniedzot 93 205,68 EUR. 

 

A. Lagzdiņš ziņo par lēmuma projektu. 2021.gada 26.janvārī pašvaldībā tika saņemts 

Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” vadītājas iesniegums ar lūgumu 

izskatīt iespēju realizēt iestādes pieslēgumu centrālajai siltumapgādes sistēmai, paredzot 

finansējumu tehniskās dokumentācijas izstrādei no Talsu novada pašvaldības dabas resursu 

nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem. Plānots, ka, īstenojot projektu, tiks samazinātas 

ikgadējās izmaksas iestādes siltumenerģijas un karstā ūdens nodrošināšanai. Projekta 

realizācijā iegūtā finansējuma atmaksāšanās termiņš plānots pieci gadi. Vadoties pēc 

2021.gada faktiskajām izmaksām, tas ir atalgojums un dedzināmās koksnes patēriņa dati. 

2021.gada 25.februārī Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 47 “Par Valdemārpils 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” pieslēgumu centrālai siltumapgādes sistēmai ar 

mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā ūdens nodrošināšanai vasaras mēnešos”. 

Projektēšanas uzdevums paredz iestādes pieslēgumu Valdemārpils pilsētas centralizētajiem 

siltumtīkliem, kā arī papildus uzstādīt siltumsūkni karstā ūdens atbalstam vasaras mēnešos. 



13 

 

Izpildot lēmumu, ir izstrādāta tehniskā dokumentācija inženierbūvei – siltumtrase uz 

pirmsskolas izglītības iestādi Jaunā iela 1A, Valdemārpilī. Būvniecības iecere ir akceptēta 

Talsu novada būvvaldē. 2022.gada 12.aprīlī noslēdzies iepirkums “Siltumtrašu izbūve Jaunā 

ielā 1a un Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā”, par būvdarbu summu pirmsskolas 

izglītības iestādei 88 704,68 EUR, tai skaitā PVN. Siltumtrases izbūvei nepieciešamais 

finansējuma avots atbilst Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļu “Dabas 

resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 13.1. un 13.3.punktam. Lēmuma projekts paredz 

piešķirt finansējumu, nepārsniedzot 93 205,68 EUR, tai skaitā PVN. Par cik uz doto brīdi tiek 

organizēta cenu aptauja un plānojas, ka cenu aptauja noslēgsies un rezultāts būs zināms līdz 

domes sēdei, summa vēl var tikt precizēta. 

 

E. Zelderis jautā, kāds būs ietaupījums? 

A. Lagzdiņš atbild, izmaksu ietaupījums siltuma nodrošināšanai ar projekta risinājumu 

ir 19 500, 00 EUR gadā. 

J. Kļava, norādot, ka lēmuma projekta 1.punktā ir minēts nepārsniedzot 

93 205,68 EUR, pauž saprasto, ka vārds “nepārsniedzot” ir minēts, jo nav veikts iepirkums 

būvuzraudzībai. 

A. Lagdiņš to apstiprina. 

J. Kļava norāda, ka būvniecību jau nevar uzsākt, ja nav būvuzraugs izvēlēts. 

A. Lagzdiņš paskaidro, ka dotajā brīdī būvuzraudzības cenu aptauja ir procesā un līdz 

domes sēdei šis skaitlis būs precīzs. 

J. Kļava norāda, ka tad būs jāieraksta precīza summa. 

A. Lagzdiņš – jā. 

E. Zelderis jautā, vai ir apzināta situācija arī pārējā Talsu novadā?  

L. Lagzdiņš atbild, ka saraksts tiks pabeigts pāris mēnešu laikā un tad nāks ar precīzu 

informāciju. 

A. Astrātovs norāda, ka ir jāapzina visa novada teritorija attiecībā uz malkas apkures 

lokālajām apkures sistēmām, ir jāsaliek prioritātes nākamajam gadam, ko budžetā paredzam 

un plānojam darīt. Šim gadam vēlmes ir skaidras, tās ir šīs divas lietas Valdemārpilī. Un 

lielākais finansējums, kas ir paredzēts, ir plānots pirmsskolas izglītības iestādei Dundagā 

lokālā apkure ar granulām. 

A.Pinkens vērš uzmanību uz budžeta plānošanu un budžeta izpildes disciplīnu. 

Norāda, ka pašvaldībai ir nolikums, kādā veidā izmantojam dabas resursu nodokli, kurā ir 

teikts, ka līdzekļu izlietotājs, plānojot nākamā gada budžetu, iesniedz līdz kārtējā gada 

1.oktobrim iesniegumu ar pasākuma plānu. Min, ka ir divas iestādes, kuras šo darbu nav 

plānojušas uz budžeta sagatavošanu, jo tas nav ielikts arī atliktajos darbos. Norāda, ka šis 

darbs, par ko tiek lemts, budžetā vispār nav ticis ierakstīts, bet maija mēnesī lemjam par 

pietiekami liela finansējuma novirzīšanu kādam iepriekš neizskatītam darbam. Jautā, kāpēc 

tā ir darīts, jo iespējams, ka iestādes stāvētu rindā uz šādu iespēju, ja viņas zinātu, ka tas ir 

iespējams gada vidū. 

A. Lagzdiņš atbild, ka šīs aktivitātes nevarēja tikt ieplānotas konkrētās iestādes 

budžetā, jo dabas resursu nodokļa finansējums atrodas Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

pārziņā. Norāda, ka dome ir lēmusi par finansējuma piešķiršanu projektēšanai šīm abām 

iestādēm. Piebilst, ka precīzu finansējuma apjomu saskaņā ar Dabas resursu nolikuma 



14 

 

16.1. punktu [16.1. Līdzekļu izlietotājs, plānojot nākamā gada budžetu, līdz kārtējā gada 

1.oktobrim iesniedz pamatotu iesniegumu un sagatavotas tāmes izpilddirektoram, nolikuma 

13.punktā plānoto pasākumu finansēšanai] nebija iespējams paredzēt, jo abi projektu 

iepirkumi noslēdzās aprīlī. Min ka uz kontroltāmi projekta ietvaros nevar paļauties ilgāk kā 

mēnesi. 

A. Pinkens iebilsts, ka vienalga tas nozīmē, ka šis process nenotiek atbilstoši mūsu 

pašu pieņemtajiem noteikumiem.  

E. Veide atgādina, ka 2021.gadā budžets tika sākts plānot novembrī un šis nosacījums, 

kas ir iekļauts dabas resursu nodokļa nolikumā, ka līdz septembrim jau ir jāsadala plānotie 

darbi, nebija fiziski izpildāms pagājušajā gadā. 

A. Pinkens iebilst, ka ļoti daudzas iestādes ir varējušas paredzēt šo darbu kaut vai 

aptuveni, lai varētu paskatīties, vai vispār to uzskatām par lietderīgu un īstenotu 2022.gadā. 

E. Veide paskaidro, ka, ja šobrīd šie finansējumi ir atliktajās tāmēs un tie klasificējas 

Vides fonda finansējumam, tad iestādēm ir jāsazinās ar Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļu 

un jānoskaidro šī tālākā virzība, kā varam nonākt pie lemšanas domē, sadalot šo 

finansējumu. 

A. Pinkens jautā, vai tas, ka  ir ierakstīts, ka to var darīt vienreiz gadā, līdz oktobrim to 

patiesībā var  arī citādi? 

E. Veide atbild – jā, jo, ja nav jau iezīmēta šī nauda, jo mūsu situācijā šajā gadā šī 

nauda nav iezīmēta, mēs nākam ar katru jautājumu uz domi. 

A. Pinkens pieļauj, ka iestāžu vadītāji nezina, ka viņiem ir iespēja par to runāt arī 

šobrīd. 

E. Veide norāda, ka viņiem vajadzētu to zināt, jo dabas resursu nodokļa precizējumi 

nolikumā tika veikti novembrī un šī informācija tika izsūtīta visām iestādēm. 

A. Pinkens – ja, es kā iestādes vadītājs vēlētos kaut ko realizēt, es paņemtu nolikumu, 

ieraudzītu, ka man ir iespēja vienreiz gadā to darīt, vai es plānoju darbus nākamajam gadam 

līdz oktobrim, man ar šo ir jātiek galā.  

A. Astrātovs papildina, ka jā, ir iespējams arī cits ceļš, kas ir minēts Talsu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 16.4. punktā 

[16.4. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa vai Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa  kā 

Līdzekļu izlietotājs, saskaņojot ar izpilddirektoru, var patstāvīgi rosināt jautājumus Talsu 

novada domes komitejām un domei attiecībā uz šī nolikuma 13.punktā minētajiem 

pasākumiem, ja plānoto pasākumu īstenošanai finansējums pārsniedz 15 000,00 EUR], ka 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa var patstāvīgi rosināt jautājumus Talsu novada domes 

komitejām un domei attiecībā uz nolikuma 13. punktu, jeb Vides aizsardzības fonda 

izlietojumu, ja summa pārsniedz 15 000 EUR. 

A. Veckāgane pēc A.Pinkena jautājuma, informē par Vides aizsardzības fondā 

pieejamajiem līdzekļiem.  

A. Pinkens, norādot uz lēmuma projekta lemjošās daļas 2.punktu, aicina minēt 

konkrētas struktūrvienības budžeta kodu. 

A. Veckāgane apsola līdz domes sēdei papildināt ar  struktūrvienības kodu un no kura 

ekonomiskās klasifikācijas koda tiek ņemts. 

A. Pinkens norāda, ka, ja lēmuma projekta pamatojošajā daļā būtu ierakstīti viņa 

uzdotie jautājumu jau uzreiz, ka tiek virzīts saskaņā ar nolikuma to un to punktu,  tad viņam 



15 

 

šie jautājumu nebūtu bijuši. Lūdz sagatavot lēmuma projektus, tā, lai tos izlasot viss ir 

skaidrs. 

A. Stūrmanis aicina līdz domes sēdei papildināt 2.punktu. 

A. Kalniņš pauž viedokli. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

  

10. 

Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas siltumtrases un apkures sistēmas izbūvi 

Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā 

A. Stūrmanis, A. Lagzdiņš, A. Pinkens, E. Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļai siltumtrases un apkures sistēmas izbūvei Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, 

Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolai, nepārsniedzot 61 407,31 EUR. 

 

A. Lagzdiņš ziņo par lēmuma projektu. 2021. gada 26.oktobrī saņemts Valdemārpils 

Mūzikas un mākslas skolas iesniegums ar lūgumu pievienot iestādi centralizētajai 

siltumapgādei, paredzot finansējumu no Pašvaldības Dabas resursu nodokļa Vides 

aizsardzības fonda līdzekļiem. Objekta apkurināšanai kopš tā ekspluatācijas uzsākšanas tiek 

izmantota lokālā krāsns apkures sistēma, par kurināmo izmantojot malku. Saskaņā ar Dabas 

resursu nodokļa nolikumu Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa organizēja komisiju, kura 

apsekoja objektus, sagatavoja apsekošanas aktu un atzinumu.  Apsekojot tika konstatēts, ka 

objekta divas telpas un otrā stāva koridors netiek tieši apsildīts no sildmūra. Laika gaitā ir 

pārplānotas telpas, izbūvēts apdzīvojams otrais stāvs, kā rezultātā divām telpām un otrā stāva 

koridoram nav tiešas piekļuves sildmūrim, tādēļ šo telpu apsildīšanai tiek izmantoti elektriskie 

sildītāji. Iestādes pārstāvji norādīja, ka esošās krāsnis vairs nav efektīvas, sildmūris netur 

siltumu, lai uzturētu telpās optimālu siltumu, nepieciešams liels kurināmā patēriņš.  2021.gada 

24.augustā sertificēts skursteņslauķis veica objekta dūmvadu un apkures ierīču apsekošanu, 

kuras laikā tika konstatētas neatbilstības – trīs apkures krāsnīm bojāta iekšējā odere, kā arī ir 

konstatēts bīstams dūmeņu bojājums bēniņu daļā. Ir veikti dūmeņu remontdarbi un bīstamība 

novērsta. Pievienojot objektu centralizētai pilsētas siltumapgādei un izbūvējot individuālo 

siltummezglu, iekšējās apkures sistēmas apsaisti, saskatāmas šādas iespējas un priekšrocības: 

apkures sistēmas regulēšanas iespējamība; iespēja iestatīt apkures temperatūras režīmu 

noteiktam laika posmam; realizēt racionālu siltumenerģijas izmantošanu, samazinot 

izdevumus par apkuri. Pamatojoties uz konstatēto, ir izstrādāta tehniskā dokumentācija – 

apliecinājuma karte inženierbūvei “Siltumtrases pievads” ēkai Lielā ielā 28, Valdemārpilī, 

Talsu novadā. 2022. gada 12. aprīlī  noslēdzās iepirkums “Siltumtrašu izbūve Jaunā ielā 1a un 

Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā”. Siltumtrases Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu 

novadā  būvdarbu izmaksas sastāda 58 407,31 EUR, tai skaitā PVN. Finansējuma avots  



16 

 

atbilst Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 

izlietojuma nolikuma 13.1.punktam. Tiek plānotas būvdarbu izmaksas 5% apmērā no 

kopējām būvdarbu izmaksām. Iepirkums ir procesā un precīza summa būs zināma līdz domes 

sēdei. 

A. Pinkens jautā, vai tā ir normāla sistēma – izsludināt iepirkumu un pēc tam nākt uz 

domi pēc naudas? Jautā, vai nebūtu jābūt otrādi? 

A. Lagzdiņš paskaidro, ka tāda prakse ir bijusi, jo tad uz domi ir iespēja nākt ar 

precīzu nepieciešamo naudas summu, vēl jo vairāk zinot to, ka projekta ietvaros izstrādātā 

kontroltāme, pie mainīgās būvdarbu izmaksas situācijas valstī, var būt mēnesis. 

A. Pinkens jautā, vai ar iepirkuma uzvarētāju ir noslēgts līgums? 

A. Lagzdiņš atbild, ka līgums var tikt noslēgts pēc domes lēmuma, mēneša beigās. 

A. Pinkens secina, ka iepirkums beidzās aprīlī. Jautā, kādā stadijā esam ar iepirkumu, 

vai ir pasludināts uzvarētājs? 

A. Lagzdiņš – jā, ir pieņemts lēmums. 

A. Pinkens – būtu jau labi arī šādas lietas ierakstīt lēmuma projektā. 

Aicina identiski iepriekš izskatītajam lēmuma projektam, precizēt 2. punktu arī šajā 

lēmuma projektā.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

E. Zelderis jautā, kad tiks sagatavota informācija par kopējo situācija Talsu novadā 

saistībā ar apkures nodrošināšanu? 

A. Lagzdiņš – divu mēnešu laikā. 

E. Zelderis atgādina, ka šodien Tautsaimniecības komitejas sēdē bija jābūt SIA “Talsu 

namsaimnieks” informācijai par situāciju pagalmos. Jautā, kurš tam seko līdzi? 

A. Lagzdiņš atbild, ka informāciju plānots sniegt uz kārtējo atskaiti jūlijā. 

A. Stūrmanis aicina to piefiksēt un, ja informācija ir sagatavota, tad to izsūtīt. 

A. Lagzdiņš – es pierakstīju. 

 

 

11. 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Pastaigu laipas atjaunošana 

Rojas publiskajā pludmalē” 

A. Stūrmanis, J. Skujeniece, A. Pinkens, A.Veckāgane, J. Kļava, E. Zelderis, A.Kalniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda 

projektu konkursā un iesniegt projekta “Pastaigu laipas atjaunošana Rojas publiskajā 

pludmalē” iesniegumu, nodrošinot projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 56 526,33 

EUR tai skaitā Pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām 7065,79 EUR. 

 



17 

 

J. Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Saņemts iesniegums no Rojas 

pagasta pārvaldes par nepieciešamību atjaunot gājēju laipu uz jūru Rojas publiskajā pludmalē. 

Laipas dēļu klājums ir fiziski nolietojies un to ir nepieciešamas atjaunot. Ir izstrādāts projekts 

“Pastaigu laipas atjaunošana Rojas publiskajā pludmalē”, kura ietvaros paredzēts atjaunot 

koka laipu aptuveni 300 metru garumā no Rojas ostas iebrauktuves gar žoga malu līdz 

molam. Ar šo projekta ideju ir plānots piedalīties biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā 

atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas Jūrlietu un 

Zivsaimniecības fonda Rīcības programmā. Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 70 

657,91 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. Projekta attiecināmās izmaksas ir 70 657,91 EUR. 

Publiskais finansējums ir 63 592,12 EUR. Pašvaldības 10 % līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām ir 7065,79 EUR. Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 

20 % apmērā no publiskā finansējuma summas 14 131,58 EUR apmērā. 

   

A. Pinkens jautā, kad laipa ir tikusi izveidota? 

J. Skujeniece paskaidro, ka  ņemot vērā, ka viņa tikai šorīt ir uzzinājusi, ka viņai par šo 

jautājumu būs jāziņo, nevar sniegt atbildi uz reizi.  Apsola informāciju sagatavot. 

A. Veckāgane papildina, ka tas ir darīts desmit gadus atpakaļ. 

A. Pinkens, norādot, ka pie plānotajām izmaksām ir minēts konkrēts skaitlis, jautā, kas 

tas ir par projektu?  

J. Skujeniece atbild, ka aprēķini tika saņemti no pārvaldes. Ka ir centusies noprecizēt, 

vai tur jau ir būvprojekts. Min, ka pēc sagatavotā lēmuma projekta var saprast, ka tur jau ir arī 

tehniskā dokumentācija, bet tas vēl ir jānoprecizē. 

A. Pinkens lūdz līdz Finanšu komitejai sagatavot informāciju, lai saprastu, kas 

projektā tiek izdarīts. 

J. Kļava jautā, kādā veidā nodaļā tiek nodrošināta iekšējā kontroles sistēma par 

projektu kvalitāti? Min, ka 31.03.2022. Talsu novada domes sēdē tika apstiprināti biedrībā 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” divi projekti, viens bija “Tiņģeres muižas pagraba telpu 

atjaunošana un radošo nodarbību telpu izveidošana” un otrs “Jaunas kultūras pasākumu vietas 

“Ziemeļpiekrastes valgums” labiekārtošana Kolkas pagastā”. Norāda, ka ir runājusi ar 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” administratīvo vadītāju G. Abaju, kura ir 

šokējusi, ka abu projektu sagatavotā kvalitāte ir zema un abi projekti nav pat savākuši 

minimālo punktu skaitu, lai kvalificētos atbalstam. Jautā J. Skujeniecei, kādā veidā tiek 

iesaistīti pārvalžu vadītāji šo projektu sagatavošanā, kā viņa personīgi pati pieslēdzas pie 

jautājumu kārtošanas? Pauž neizpratni, ka, ja nevaram savākt projektam minimālos punktus, 

tad kāpēc vispār sagatavot projektu. 

J. Skujeniece atbild, ka vēl nav redzējusi šo novērtējumu. Šobrīd ir uzdevusi projekta 

vadītājai sniegt informāciju, kāpēc ir tāda situācija. Norāda uz divām lietām – laiks projekta 

sagatavošanai; kāda ir saņemtā informācija. 

J. Kļava lūdz uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju, par tiem kritērijiem kurus 

partnerība novērtēja zemu, kurus bijām nepietiekami aprakstījuši. Vērš uzmanību, lai pie šī 

projekta tādas kļūdas neatkārtotos. 

E. Zelderis jautā, vai ir apkopota informācija par projektiem, kas nav realizēti pēdējo 

desmit gadu laikā? 

J. Skujeniece atbild, ka tāda informācija ir apkopota. Min, ka ar šo informāciju 

iepazīstinās, kad tiks stāstīts par iemesliem, kāpēc projekti tika noraidīti.  



18 

 

E. Zelderis aicina tabulu uz Finanšu komiteju nosūtīt deputātiem, kā arī sagatavot 

informāciju par visiem būvprojektiem, kas ir sagatavoti un nekur neiesniegti.  

E. Zelderis, norādot, ka lēmuma projektam nav pievienots Rojas pagasta pārvaldes 

iesniegums, jautā, vai ir atzinums par laipas stāvokli? 

J. Skujeniece apsola sagatavot informāciju uz Finanšu komiteju. 

E. Zelderis aicina uz Finanšu komiteju pievienot iesniegumu un visus pārējos 

materiālus, min, ka ir nepieciešama arī vietas vizualizācija. 

A. Pinkens jautā, kas tie ir par datiem un skaitļiem, kas ir minēti lēmuma projektā? 

Pauž viedokli, ka gabals, kas ir norādīts lēmuma projektā, ir apmēram 220, nevis 300 metru 

garumā, un tā ir būtiska atšķirība. 

J. Skujeniece apsola noskaidrot visu informāciju. 

A. Pinkens jautā, vai lēmuma projekta pirmās lapas, otrajā rindkopā no apakšas 

norādītais projekta iesniegšanas termiņš 14.maijs ir korekts? 

J. Skujeniece atbild, ka ir vienošanās par to, ka varam pievienot lēmuma projektu 

atsevišķi pēc tam, kad ir domes lēmums. 

A. Pinkens – mēs prasām domei atbalstīt, dome vēl to skatīsies maija pēdējās dienās, 

bet projekts vēl tiks iesniegts? 

J. Skujeniece iebilst, ka nevar lēmuma projektu sagatavot ātrāk, kamēr no pārvaldes 

nav informācija.  

A. Pinkens norāda, ka tas nav korektais veids, kā iesniegt projektus.  

J. Kļava min, ka uz Lauku atbalsta dienestu ir aizgājuši iepirkuma dokumenti par 

Mazirbes ceļa pārbūvi, tur kārtējo reizi ir atkal summas ietaupījums. Lūdz J. Skujenieci pašai 

pieslēgties, pārskatīt. 

A. Stūrmanis uz priekšdienām rosina pārdomāt jautājuma ziņošanu komitejās un 

domes sēdē, lai to darītu par projektu atbildīgais darbinieks. 

J. Skujeniece vērš uzmanību uz projektu vadītāju trūkumu nodaļā. 

E. Zelderis jautā, vai ir izstrādāta kārtība par nepieciešamās informācijas iesniegšanu 

no iestādēm, pārvaldēm, kad viņi piesaka šādu darba nepieciešamību? 

J. Skujeniece atbild, ka ir nolikums par to, kā tiek iesniegtas projektu idejas, lai pēc 

tam tās virzītu tālāk uz projekta programmu, tā ir konkrēta veidlapa. 

E. Zelderis lūdz to viņam nosūtīt. 

J. Kļava papildina A. Stūrmaņa teikto, ka tad, kad Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas cilvēks ziņo par plānojamo iesniedzamo projektu, lai visos gadījumos 

pieslēgtos pārvaldes vadītājs. 

A. Pinkens vēl papildina, ka lēmumu projektiem ir vesela rinda ar vizētājiem. Norāda, 

ka nevar izlaist lēmuma projektu, kurā informācija neatbilst faktiskajiem apstākļiem. Lūdz 

nelaist tādus lēmuma projekts, par kuriem ir jautājumi par to saturu. 

A.Stūrmanis – izpilddirektoram vai vietniekiem vajadzētu pievērst uzmanību, tam par 

ko šodien tika runāt, gan par  kvalitāti, gan par cilvēkresursu, kas šobrīd trūkst, gan arī par 

procesu, kā dokumenti tiek virzīti. 

E. Zelderis diskutē ar A. Lagzdiņu par darbinieku atbildību. 

A. Stūrmanis izsaka priekšlikumu uz domes sēdi pie izpilddirektora pārskata informēt 

par lietām, kas attiecas uz kvalitāti, kas attiecas uz cilvēkresursiem. 

A. Kalniņš pauž viedokli. Aicina vadību pievērst padziļinātu uzmanību jautājumam 

saistībā ar darbinieku trūkumu nodaļā. Norāda, ka lai darbu paveiktu ir nepieciešams pilns 



19 

 

darbinieku skaits un varbūt ne tikai pilns, bet arī varbūt vēl kāds klāt. Min, ka brīdī, kad 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa nokomplektēsies, ja būs nepieciešami vēl 

papildu darbinieki, tad lūgs deputātus to apstiprināt un atbalstīt papildu darbinieku 

pieņemšanu. 

E. Zelderis pauž viedokli. Norāda, ka ir jāprasa kvalitāte un atbildība. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.12.00 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.13.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

Informatīvā daļa 

1. 

Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīnijas 2020.-2022.  

A. Stūrmanis, J. Ivanova, A. Pinkens, E. Zelderis, A. Astrātovs, I. Jansone, G. Strazdiņa, 

A. Pinkens, D. Tabulēvica, J. Kļava 

 

J. Ivanova demonstrē prezentāciju “Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas 

vadlīnijas 2020.-2022”. Informē, ka Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīnijas ir 

Talsu novada pašvaldības nozaru plānošanas dokuments, kas izstrādāts balstoties uz esošās 

mājokļu situācijas analīzi novadā un ir vērsts uz risinājumu sniegšanu, lai sakārtotu ar 

mājokļa problēmām saistītus jautājumus novadā, tādejādi nākotnē palīdzot optimizēt 

pašvaldības dzīvojamo fondu un budžeta izdevumus dzīvojamā fonda apsaimniekošanai. 

Kopumā tika noteiktas 19 rīcības, četros virzienos. Iepazīstina ar rīcībām, to izpildi un rīcību 

progresu. 

 

A. Pinkens, atsaucoties uz prezentācijā demonstrēto, ka īres maksas noteikšanai 

pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem saistošo noteikumu projekta izstrādes termiņš 

iesniegšanai izpilddirektoram ir 22.06.2022. jautā, vai to ir plānots skatīt jūnija domes sēdē? 

J. Ivanova min, ka tas varētu būt augusts. 

A. Pinkens jautā, vai prezentācijā demonstrētā tabula par esošās īres maksas apmēriem 

Talsu novada pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem ir par iepriekšējo Talsu novadu? 

J. Ivanova to apstiprina. 

A. Pinkens jautā, vai informācija par izmaksām klāt pienākušajiem novadiem ir 

pieejama? 

J. Ivanova atbild, ka ir pieejama. Sola to nosūtīt. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka kopā ar īres maksas lēmumu, visiem īrniekiem tiks 

pārslēgti īres līgumi, kas jau būs šī jaunā versija. 

J. Ivanova paskaidro, ka pirms tam īrnieki tiks brīdināti par īres maksa pacelšanu.  

E. Zelderis jautā, vai visā novadā tiks noteikta vienāda īres maksa? 



20 

 

J. Ivanova atbild, ka ir plānots labiekārtotam dzīvoklim viens izcenojums, daļēji 

labiekārtotam cits, tas tiks noteikts pa sadaļām. Vienota bija tādā ziņā domāta, ka nebūs pa 

teritorijām. Paskaidro, ka darba grupa strādā, lai saprastu to labāko risinājumu, ir ņemti vērā 

arī citu novadu saistošie noteikumus, kā viņi ir jaunās īres maksas noteikuši un kādā veidā tas 

tiek izvērtēts. 

E. Zelderis jautā, cik liels būs pieaugums?  

A. Astrātovs atbild, ka nomas maksas apmērā aprēķina principi šobrīd ir tas karstākais 

topiks kontekstā ar šo saistošo noteikumu izstrādi. Min, ka tas būs arī atkarīgs no faktora, cik 

apņemsimies un plānosim gada laikā procentus no dzīvojamā fonda sakārtot, respektīvi, cik 

mēs plānojam ieguldīt atpakaļ dzīvokļu remontā. Šis cipars lielā mērā arī noteiks to robežu, 

kurā staigā šī īres maksa. Provizoriskie aprēķini rāda, ka viens īres maksas aprēķins par 

kvadrātmetru, ja mēs, piemēram, plānojam atjauno 12 procentus no dzīvojamā fonda gadā un 

pavisam cits, ja tie ir, piemēram, 8 procenti. Šobrīd netiek iets uz vienu fiksētu ciparu, tā būs 

multifaktoriāla aprēķinu metodika, kas tiks prezentēta.  

A. Stūrmanis piebilsts, ka vēl arī ir svarīgi, cik daudz atgriežas šajā saimniecībā no 

nekustamā īpašumu realizācijas. 

E.Zelderis izsaka šaubas par multifaktoriālo pieeju –  vai īres maksu var noteikt tā, ka 

tajā tiek iekļauta maksa par cita īpašuma atjaunošanu. Ir jāskatās, kāds ir šīs īres maksas 

peļņas gūšanas raksturs pašvaldībā un vai šādi vispār pašvaldība drīkst darīt. Pauž viedokli, ka 

tā nedrīkst darīt. Min, ka ja, tā tiks darīts, cik tas reāli atspoguļos tirgus situāciju. 

Jautā, vai ir notikusi saziņa ar Valsts kontroli šajā sakarā? 

J. Ivanova atbild, ka tad, kad darba grupa sāka strādāt pie īres maksām tika zvanīts uz 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju ar lūgumu skaidrot, ministrija ir ieteikusi 

sazināties ar Ekonomikas ministriju, kur tika sniegts skaidrojums, ka katra pašvaldība izstrādā 

šo aprēķinu, ko gribam, kā nosakām šo īres maksu, attiecīgi, lai varētu uzturēt savu dzīvojamo 

fondu. Min, ka ir plānots pēc šo saistošo noteikumu projekta izstrādāšanas sazināties ar 

ministriju un lūgt tos izvērtēt.  

E. Zelderis norāda, ka šis jautājums ir vairāk piekritīgs Valsts kontrolei. Aicina to 

pajautāt viņiem. 

Jautā, vai ir korekti, ja dzīvojamām telpām pēc labiekārtojuma pakāpes klasifikācijas, 

piemēram, labiekārtotām dzīvojamām telpām, ir vienota maksa neatkarīgi no tā lokācijas? 

A. Astrātovs atbild, ka labiekārtotām dzīvojamām telpām, dzīvojamām telpām bez 

ērtībām ir vienāda aprēķina metodika, bet faktiskā maksa, visticamāk, būs dažāda. Viens no 

priekšlikumiem ir, ka viens no mainīgajiem lielumiem īres maksas aprēķināšanā ir īpašuma 

kadastrālā vērtība, kas arī atšķirsies starp teritorijām. Uzsver, ka šobrīd tas vēl ir izstrādes 

procesā, aicina sagaidīt konkrētus priekšlikumus, konkrētus aprēķinus, kur būs redzams, kā 

skaitļi veidojas, kādi tie sanāk un jūlijā sākt par to diskutēt komitejas informatīvajā daļā.  

E. Zelderis aicina īres maksas noteikšanai, ņemt vērā dzīvojamās platības lokācijas 

vietu. 

E. Zelderis jautā, cik no dzīvokļiem ir ierakstīti zemesgrāmatā? 

J. Ivanova atbild, ka ir sākts darbs pie apkopojuma, bet tas vēl nav līdz galam 

pabeigts – informācija tiks sagatavota un nosūtīta. 

E. Zelderis jautā pēc aptuvena skaitļa. 

J. Ivanova pieļauj, ka tā varētu būt puse. 



21 

 

E. Zelderis jautā, cik no 85 dzīvokļiem, kas tiek rosināti uz atsavināšanu ir ierakstīti 

zemesgrāmatā? 

I. Jansone min, ka kopā ar J. Ivanovu mēģinās šo skaitli apkopot. 

A. Stūrmanis aicina uz nākamo Tautsaimniecības komitejas sēdi Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļai sagatavot precīzu informāciju par statistiku, rīcību un darbībām 

dokumentu sakārtošanā. 

I. Jansone apsola apkopot informāciju par tiem dzīvokļiem, kas ir ierosināti uz 

atsavināšanu, kur šobrīd notiek process, lai dzīvokļus ierakstītu zemesgrāmatā. 

E. Zelderis lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – cik maksā viena dzīvokļa ierakstīšana 

zemesgrāmatā? 

Jautā, pēc kādiem kritērijiem tiek izvērtēts vai dzīvoklis ir/nav sociālais dzīvoklis? 

G. Strazdiņa atbild, ka šis statuss tiek piešķirts/noņemts reaģējot uz iedzīvotāju 

iesniegumiem. 

E. Zelderis – pēc kādiem tieši kritērijiem, kas ir galvenais, lai noteiktu sociālā dzīvokļa 

statusu? Kas tiek ņemts vērā, kas ir svarīgākais pamatojums būt/nebūt sociālajam dzīvoklim? 

G. Strazdiņa – pirmkārt, mēs visu laiku darbojāmies saskaņā ar likumu “Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”, kurš ir zaudējis spēku. Tur bija 

mazliet smalkāks šis process, tieši par to, kad nosaka pašvaldība, izvērtējot to savu 

nepieciešamību, un kā var rosināt iedzīvotājs, pēc tā mēs arī vadījāmies. Iedzīvotāju 

iesniegums, ka viņš vēlas, izvērtējam. Mēs pašreiz vēl darbojamies pēc šo iepriekšējo likumu. 

E. Zelderis – tas arī nav tas, ko es jautāju, tas ir vispārējais process, bet mani interesē 

kā jūs nosakāt to nepieciešamību. Kā jūs izvērtējat, kurā gadījumā būt un kurā gadījumā nebūt 

sociālajam dzīvoklim? 

G. Strazdiņa – pēdējā laikā ir izvērtēts tieši uz iedzīvotāju iesniegumiem.  

E. Zelderis – tas nav tas. Komisija saņem iesniegumu –  kāds tur kaut ko grib 

atsavināt, vai ko un jūs vērtējat, nav nepieciešams pašvaldības funkcijai, respektīvi, nav 

vajadzīgs sociālais statuss. Kā jūs izlemjat, vai viņš ir vai nav turpmāk vajadzīgs pašvaldībai, 

kas ir tie kritēriji? Jūs taisāt, piemēram, atzinumu, braucat uz to dzīvokli. Kas ir tie aspekti, kā 

jūs to vērtējat?  Kā komisija pieņem to lēmumu?   

J. Ivanova – ja, tas ir izīrēts dzīvoklis, tad viennozīmīgi tas ir īrnieka iesniegums, jo 

izīrētu dzīvokli noteikt par sociālo var tikai pēc īrnieka pieprasījuma. Pēc iesnieguma  

saņemšanas mēs iepriekš skatījāmies pēc normatīvajiem aktiem, kas ir tiesīgas īrēt sociālo 

dzīvokli un attiecīgi arī, ja nemaldos, pēc MK noteikumiem attiecīgi šo platību, atbilst vai nē. 

Skatāmies, redzam to risinājumu, ka cilvēks ir tiesīgs rosināt šo sociālo statusu, prasām 

Sociālajam dienestam viedokli, un tad mēs pieņemam lēmumu.  

A. Pinkens sniedz skaidrojumu. 

E. Zelderis –  šobrīd mums ir pietiekami sociālie dzīvokļi, vai viņus vajag vēl? 

J. Ivanova atbild, ka dotajā brīdī cilvēki šajā palīdzības reģistrā nav, ir 8 brīvi dzīvokļi. 

Likums “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” ir zaudējis spēku un 

ir mainījies šis palīdzības likums, kurš nosaka daudz šaurāku loku. Pieļauj, ka aptuveni 50 

procentiem esošo īrnieku varētu būt, ka šogad ir jāatbrīvo šie sociālie dzīvokļi, jo viņi vairs 

neatbilstu. Tāpēc Dzīvokļu komisijas priekšlikums kopā ar Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļu ir veikt šo kopējo īrnieku izvērtējumu, saprotot, vai viņi pēc šīm likuma izmaiņām būs 

tiesīgi īrēt vai nē, un saprotot, kurām kategorijām būtu jāatbrīvo. Tiks sagatavoti priekšlikumi, 

kāds varētu būt risinājums. 



22 

 

E. Zelderis – piemēram, īres dzīvokļi, kas ir 875, no kuriem 602 dzīvokļi piešķirti 

pamatojoties uz likumu «Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā», 143 ilgstošie īrnieki. 

Tos atlikušos 140 vērtēs? Vai šajā sadaļā ir tie, kas nav privatizēti? 

J. Ivanova paskaidro, ka tie ir šie 143. Ir izveidots kopējs reģistrs, informācija tiek 

prasīta gan arhīvam, gan arī pagastu pārvaldēm. Kur tiek secināts, ka viņi nav izmantojuši 

privatizācijas iespējas, un arī bieži vien pats cilvēks atnes ordeni, ar kuru viņam šis dzīvoklis 

iedots, un līdz ar to viņš ir tiesīgs ierosināt atsavināšanu. Tādā veidā pārliecināmies par šiem 

īrniekiem, un Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa uzrunā, ka viņi var ierosināt šo 

atsavināšanas procesu. 

E. Zelderis – ir apzināta kaut kāda daļa un tad ar viņiem telefoniski sazinās? 

J. Ivanova –  ir  kopējs reģistrs un neviens speciāli uz priekšu netiek bīdīts –  tur kur 

mēs saņemam visus dokumentus no arhīva, mums ir apliecinājums tam, process notiek tādā 

veidā. 

E. Zelderis – tas ir jāsteidzina un jāraksta viņiem, lai viņi ātrāk sakārto savus papīrus 

un arī apskatīties, ka, ja tas netiek darīts pārskatāmā laikā, mūžīgi viņi tā nevarēs dzīvot. 

Viņus vajag motivēt, lai viņi sakārto. Informatīvu dokumentāciju šogad, pārskatāmā laikā, ir 

vērts nosūtīt. 

E. Zelderis – man ir jautājums par pirmpirkuma tiesībām. Mums ir bijušas diskusijas, 

tad tiem īrniekiem ir vai nav pirmpirkuma tiesības?  

D. Tabulēvica atbild, ka pirmpirkuma tiesības ir gadījumos, kad ir bijušas 

privatizācijas iespējas, ja  cilvēks neprivatizēja, tad viņam iestājās nomas tiesības un līgums 

paredzēja viņam ierosināt šo atsavināšanu. Situācijās, kad persona vienkārši īrē pašvaldības 

dzīvokli, viņš, protams, var lūgt šo dzīvokli iegādāties, bet šajā gadījumā ir rīkojama izsole. Ja 

gadījumā ir situācijas, kad kāds ir izteicis vēlmi, tad viņš parasti vēršas pagasta, pilsētas  

pārvaldē. Savukārt pārvalde izvērtē un tad ierosina atsavināšanu. Tad tiek rīkotas 

elektroniskās izsoles.  

E. Zelderis – kā pārvalde izlemj dot/nedot uz Juridisko nodaļu? 

D. Tabulēvica – tad, ja dzīvojamā platība ir tukša un, iespējams, ir sliktā tehniskā 

stāvoklī, viņi vērtē, cik ilgi tie stāv brīvi. 

E. Zelderis – vai, tas ir kaut kur noteikts, kā viņi to izvērtē? 

D. Tabulēvica – nē, dokumentāli tas nav noteikts, tā ir pārvaldes vadītāja atbildība. 

J. Ivanova papildina, ka pagastu pārvaldes, kad sagatavo ierosinājumu par 

atsavināšanu, tieši tukšam telpām, viņi arī uzzvana Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai, 

noskaidrojot, vai ir šis izvērtējums, attiecīgi ir nododams atsavināšanai, un tad arī top šis 

iesniegums.  

E. Zelderis – kam viņi prasa? 

J. Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai un Dzīvokļu komisijai, vai ir 

apsekots un vai ir šis izvērtējums atstāt pašvaldību funkciju nodrošināšanai vai nodot 

atsavināšanai. 

E. Zelderis jautā, vai pārvaldēm 100% visos gadījumos ir javēršas Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļā? Kāpēc viņi vispār iet uz to pagastu, ja principā sanāk, ka 100% viss ir 

jāiesniedz Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

D.Tabulēvica sniedz skaidojumu. 

E.Zelderis pauž saprasto, ka šis šobrīd nav atrisināts process, ka  tam ir jāpievērš 

uzmanība, un varbūt tas ir jācentralizē. Nav ko viņiem iet uz to pagastu pārvaldi, jo tad būs 



23 

 

viss saistībā ar dzīvokļiem uzskaitīts un visa informācija ir zināma. Ir jāveic grozījumi, ka tas 

nāk centralizēti uz attiecīgo komisiju.  

A. Stūrmanis atgādina par E.Zeldera uzdoto jautājumu,  cik izmaksā dokumentācijas 

sakārtošana zemesgrāmatai. 

D.Tabulēvica atbild, ka, ja dzīvoklis nav uzmērīts, tam nav sagatavota kadastrālā lieta, 

tad no kadastrālās lietas sagatavošanas līdz īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā 

vidējās  izmaksas ir līdz 150,00 EUR.  

E. Zelderis jautā, kāpēc dzīvokļu atsavināšanas ierosināšanas procesā tiek iesaistīta 

pagasta/ pilsētas pārvalde? 

D. Tabulēvica atbild, ka Publiskas personas mantas atsavināšanas likums paredz, ka 

pārvalde ir tiesīga ierosināt šo atsavināšanu, tādēļ pārvalde vēršas pašvaldībā ar ierosinājumu.  

               A. Pinkens paskaidro, ka pagasta pārvaldes vadītāja atzinumam par šī pašvaldības 

īpašuma nepieciešamību, ir ļoti formāls raksturs, jo viņš to nevērtē ne pēc kāda kritērija – 

neredz nepieciešamību paturēt un to viņš arī savā atzinumā pasaka. Par to, ka nebūtu 

pašvaldībai, citam nevienam tiesības ierosināt atsavināšanu nepiekrīt, jo pašvaldība kā 

publiska persona, kā īpašuma īpašnieks, izvēlas ko darīs ar šo mantu. Ja tiek runāts par 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, tur ir minēta publiska 

personas iestāde, vai institūcija, kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 

manta. Pauž pārliecību, ka ne pagasta pārvaldes valdījumā vai turējumā šī manta neatrodas, 

tāpēc pašvaldība, kā viņa šo kārtību nosaka, tā viņa pati to arī īsteno, ja kārtība paredz lieku 

soli, iespējams, ka jāiet uz to, lai tas liekais solis, nebūtu. Pagasta pārvaldes vadītājs šo 

ierosinājumu no privātpersonas sniedz tālāk, un pašvaldība pati vērtē, kur vajag un kur 

nevajag. 

           Plkst.14.01 dalību sēdē pārtrauc A. Kalniņš. 

E. Zelderis vērš uzmanību, ka to ar steigu vajadzētu sakārtot – centralizējot. Pauž 

saprasto, ka tas vēsturiski kā tradīcija ir gājis uz pagastiem bet viņi neatbilst tam ierosinātāja 

statusam. 

Jautā, kāda ir kopējā valsts politika īres namu sakarā? 

D.Tabulēvica sniedz skaidrojumu. 

E. Zelderis paskaidro, ka viņu interesē kopējais skats. Lūdz vērsties ministrijās, 

Saeimā, Pašvaldību savienībā visiem uzrakstīt un pajautāt, kāda ir kopējā vīzija, ko darīt un kā 

darīt tālāk ar dzīvokļiem. 

Lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – tas ir arī šajā jāietver, kāda tad ir kopējā virzība, jo 

mēs jau kaut ko darām, kas tad ir tas kopējais valsts politikas stāsts, cik viņi redz šos 

dzīvokļus, kas pašvaldībām ir jādara, vai mums vajag vēl. 

E. Zelderis diskutē ar D.Tabulēvicu par īres namiem, diskusijā iesaistās arī 

A. Stūrmanis. 

J. Kļava norāda, ka pašā sākumā lasot, kas ir Talsu novada pašvaldības mājokļu 

politikas vadlīnijas, mērķis ir noteikt, optimizēt pašvaldības dzīvojamo fondu un budžeta 

izdevumus. Pauž uzskatu, ka pie šī dokumenta vajadzētu būt klāt arī finanšu sadaļai. Jo rīcības 

ir, darbības virzieni ir, bet tāda izdevumu un finansēšanas sadaļa nav. Norāda, ka novada 

pamata budžetā katru gadu būtu jāieplāno, cik novads var atļauties, lai sakārtotu šos vairāk 

nekā 1000 dzīvokļus. Aicina uz Finanšu komiteju vai kādu citu reizi sagatavot informāciju, 

cik tad paliek tas sausais atlikums, ko var ieguldīt šo pašvaldības dzīvokļu sakārtošanā. 

E. Zelderis pauž viedokli par īres namiem. 



24 

 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

2. 

Informācija par SIA “Talsu Bio-enerģija” līguma izpildi 

A. Stūrmanis, J. Zaļupe, A. Pinkens, E. Zelderis, S. Zemīte, M.Rozenbergs 

 

J. Zaļupe sniedz atskaiti par SIA “Talsu Bio-enerģija” līguma izpildi. Tiek 

demonstrēta prezentācija. 

 

Jautājumus J. Zaļupem uzdod A.Pinkens, E. Zelderis.  

S. Zemīte informē, ka pagājušā gadā tika iesāktas vairākas lietas. Tika apzinātas 

problēmas un kur pašvaldībai ir jāstrādā un jāsadarbojas. SIA “Talsu Bio-enerģija” tika 

sakārtota piekļuve mūsu ģeogrāfiskās informācijas sistēmai, lai varētu sākt sazīmēt un salikt 

informāciju par visām siltumtrasēm. Tiks atsākts pagājušā gadā iesāktais, tai skaitā attiecībā 

tieši uz līguma nosacījumu izpildi. Min, ka pie atskaitīšanos varēs arī vairāk kaut kādas lietas 

pateikt. Min, ka daudzviet trūkst pilnas informācijas, šobrīd SIA “Talsu Bio-enerģija to ir 

iesniegusi, bet tas ir ļoti apjomīgs darbs, lai to visu izvērtētu.  

E.Zelderis jautā provizorisku atskaites punktu. 

S. Zemīte pauž cerību, ka divu, trīs mēnešu laikā būs rīcības plāns un tad arī varēs ar 

SIA “Talsu Bio-enerģija virzīties tālāk. Norāda, ka nebūtu pareizi SIA “Talsu Bio-enerģija”  

pakalpojumu līgumu atraut no visa kopējā konteksta, kā pašvaldība vēlas virzīties 

siltumenerģētikas virzībā, ko atbalstīt, kam dot priekšroku, kādu kurināmo izmantot, kas ar 

gaisa kvalitāti, kas ar izmešu daudzumu un tā tālāk. 

E. Zelderis diskutē ar J. Zaļupi. 

A.Stūrmanis jautā pēc ieteikumiem, ko pašvaldībai darīt. 

J.Zaļupe atbild, ka operatīvāk pieņemt lēmumus.  

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Plkst.15.07 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.15.15 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

Informatīvā daļa 

3. 

Par Talsu novada pašvaldības Mežu apsaimniekošanas plānu 2022.-2030 

A. Stūrmanis, A. Svarinska, J. Kļava,  E. Zelderis,  

 

A. Svarinska iepazīstina ar informāciju par Talsu novada pašvaldības Mežu 

apsaimniekošanas plānu 2022.-2030. gadam. Plāna  izstrādātājs ir SIA «AB Timber». Plāns ir 

izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 67  “Noteikumi par meža 

apsaimniekošanas plānu”. Tajā iekļauti stratēģiskie virzieni un mērķi, mežu vispārējs 

raksturojums, mežu apsaimniekošana. Tiek demonstrēta prezentācija. 



25 

 

J. Kļava vērš uzmanību, ka no 25. aprīļa līdz 25.maijam Lauku atbalsta dienests ir 

izsludinājis projekta konkursu meža pasākumos, tur ir divas lietas, kas varētu novadu interesēt 

tā ir jaunaudžu retināšana un meža ieaudzēšana. Aicina to apdomāt un startēt. 

E. Zeldreris jautā, kā notiek mežu apsekošana? 

A. Svarinska atbild, ka to dara pārvaldes. 

E. Zelderis vērš A. Lagzdiņa, E. Veides uzmanību, ka vajadzētu izdot rīkojumu, ka 

mēneša laikā pārvaldēm meži ir jāapseko un jāsniedz informāciju par situāciju. Ja tāds ir, tad 

to atsūtīt. 

Aicina noskaidrot Zemkopības ministrijā vai ir kopēja valsts politika mežu 

apsaimniekošanas jomā. 

A. Stūrmanis jautā, kāds ir plāna izstrādes termiņš. 

A. Svarinska atbild, ka plāna līguma termiņš bija 2022. gada 1.aprīlis. Tas tika 

iesniegts aprīļa beigās. Norāda, ka 16.maijs ir noteikts, kā gala versijas iesniegšanas termiņš. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.46   

 

Sēdes vadītājs                              (paraksts *)          A. Stūrmanis 

Komitejas locekļi:  

  (paraksts *)           A. Astrātovs 

       (paraksts *)            M. Rozenbergs 

 (paraksts *)            A. Kalniņš 

                                                    (paraksts *)            J. Kļava 

  (paraksts *)             A. Pinkens 

                                                    (paraksts *)             A. Āboliņš 

   (paraksts *)            E. Zelderis 

                                                 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



26 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.           Nr.__ 

 

Par Daniela Pētersona atbrīvošanu no  

Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja amata 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Daniela Pētersona 2022. gada 22. februāra 

iesniegums (reģistrēts 2022. gada 22. februārī ar Nr. TNPCA/22/12-3/1893/S) ar lūgumu 

atbrīvot viņu no Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas ar 

2022. gada 31. maiju.  

D. Pētersons par Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāju ievēlēts ar Talsu 

novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 268 “Par Talsu novada Licencēšanas 

komisiju”. 

Pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 4. punktu,   

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

Atbrīvot Danielu Pētersonu no Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja 

amata pienākumu pildīšanas ar 2022. gada 31. maiju. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Danielam Pētersonam; 

2. Talsu novada Licencēšanas komisijai; 

3. Personāla vadības nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļas Algu uzskaites daļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

6. Dokumentu pārvaldības nodaļai. 



27 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.           Nr.__ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 268  

“Par Talsu novada Licencēšanas komisiju” 

 

Talsu novada Licencēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs ir apstiprināts ar 

Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu Nr.268 “Par Talsu novada Licencēšanas 

komisiju” 5 personu sastāvā. 

Talsu novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz amatu Komisijā, kas būs vakants 

no 2022. gada 1. jūnija. Tika saņemts viens iesniegums no Lailas Pūkaines (reģistrēts 

2022. gada 29.aprīlī ar Nr. TNPCA/22/12-28/4154/S) ar lūgumu iekļaut viņu Komisijas 

sastāvā.  

Saskaņā ar Talsu novada Licencēšanas komisijas nolikuma (apstiprināts ar Talsu 

novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 124) 12.punktu Komisijas priekšsēdētāju 

apstiprina ar Talsu novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, Talsu 

novada Licencēšanas komisijas nolikuma (apstiprināts ar Talsu novada domes 2021. gada 

26. augusta lēmumu Nr. 124) 3., 4. un 12.punktu, ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 

2022.gada __.maija lēmumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr.268 “Par 

Talsu novada Licencēšanas komisiju”, izsakot 1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1. Komisijas priekšsēdētāja – Laila Pūkaine (personas kods _____).”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. jūnijā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 



28 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Lailai Pūkainei; 

2. Talsu novada Licencēšanas komisijai; 

3. Personāla vadības nodaļas Personāla daļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļas Algu uzskaites daļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

6. Dokumentu pārvaldības nodaļai. 



29 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.                                                    Nr.__ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pārstāvjiem  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. un 27. punktu, ņemot vērā Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2022. gada 10. maija, Kultūras, sporta un tūrisma komitejas 2022. gada 11. maija 

Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 12. maija un Finanšu komitejas 2022.gada 18. maija 

lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības pārstāvjus Latvijas Pašvaldību savienības: 

1.1. Finanšu un ekonomikas komitejā: 

1.1.1. Sandra Pētersone; 

1.1.2. Ieva Krēķe; 

1.2. Reģionālās attīstības un sadarbības komitejā: 

1.2.1. Sandra Pētersone; 

1.2.2. Andis Astrātovs; 

1.2.3. Ieva Krēķe; 

1.2.4. Edgars Zelderis; 

1.3. Tautsaimniecības komitejā: 

1.3.1. Andis Astrātovs; 

1.3.2. Aldis Pinkens; 

1.3.3. Ainis Stūrmanis; 

1.3.4. Lauris Pīlēģis; 

1.4. Tautsaimniecības komitejas Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

1.4.1. Andis Astrātovs; 

1.4.2. Arvis Lagzdiņš; 

1.5. Tautsaimniecības komitejas Būvniecības apakškomitejā: 

1.5.1. Andis Astrātovs; 

1.5.2. Arvis Lagzdiņš; 

1.6. Tautsaimniecības komitejas Informātikas jautājumu apakškomitejā: 

1.6.1. Andis Astrātovs; 



30 

 

1.6.2. Gatis Andersons; 

1.7. Veselības un sociālo jautājumu komitejā: 

1.7.1. Dainis Karols; 

1.7.2. Dace Zeļģe; 

1.8. Izglītības un kultūras komitejā: 

1.8.1. Sandra Pētersone; 

1.8.2. Dainis Karols; 

1.8.3. Uldis Katlaps; 

1.9. Izglītības un kultūras komitejas Sporta jautājumu apakškomitejā: 

1.9.1. Almants Kalniņš; 

1.9.2. Aivars Pekmans. 

10. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021.gada 22.jūlija lēmumu Nr.17 “Par 

Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                           (paraksts*) S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai; 

2. Visiem pārstāvjiem; 

3. Aldim Pinkenam; 

4. Ilvai Norenbergai. 

 

 
 



31 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.                                                    Nr.__ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi biedrībā “Talsu partnerība” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir biedrības “Talsu partnerība” 

(turpmāk – Biedrība), iepriekšējais nosaukums (līdz 2021.gada 14.decembrim) – biedrība 

“Talsu rajona partnerība”, biedrs. Biedrības statūtu 6.2.punkts paredz, ka katrs Biedrības 

biedrs piedalās kopsapulcē, pilnvarojot pārstāvi. 

Lai nodrošinātu Pašvaldības interešu pārstāvniecību Biedrībā, nepieciešams lemt par 

Pašvaldības pārstāvja pilnvarošanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu un ņemot 

vērā Tautsaimniecības komitejas 2022.gada __.maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada domes deputāti Juzefu Kļavu pārstāvēt Talsu novada pašvaldību 

biedrībā “Talsu partnerība”, reģistrācijas numurs 50008092081, juridiskā adrese: Ezera 

iela 5, Talsi, Talsu novads. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumu Nr.29 “Par 

Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Talsu rajona partnerība””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Talsu partnerība”; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Juzefai Kļavai; 

4. Aldim Pinkenam. 

 

https://company.lursoft.lv/lv/talsu-partneriba/50008092081


32 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.                                                    Nr.__ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvi  

biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir biedrības “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija” (turpmāk – Biedrība) biedrs. Biedrības statūtu 7.2.punkts paredz, ka 

juridiska persona darbojas Biedrībā ar pilnvarota pārstāvja starpniecību. 

Lai nodrošinātu Pašvaldības interešu pārstāvniecību Biedrībā, nepieciešams lemt par 

Pašvaldības pārstāvja pilnvarošanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu un ņemot 

vērā Tautsaimniecības komitejas 2022.gada __.maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada domes deputāti Juzefu Kļavu pārstāvēt Talsu novada pašvaldību 

biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, reģistrācijas numurs 40008049528, 

juridiskā adrese: Pils iela 14, Dundaga, Dundagas pagasts, Talsu novads. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumu Nr.30 “Par 

Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”’; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Juzefai Kļavai; 

4. Aldim Pinkenam. 



33 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.                                                    Nr.__ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 22. jūlija lēmumā Nr. 14  

“Par Talsu novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu darbam  

Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē” 

 

Ņemot vērā, ka ar Talsu novada domes 2022. gada 19. aprīļa lēmumu Nr.141 Andis 

Astrātovs ir ievēlēts par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības 

jautājumos, lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Kurzemes plānošanas 

reģiona attīstības padomē (turpmāk – Padome), nepieciešams lemt par Talsu novada 

pašvaldības pārstāvja – padomes locekļa vietnieka deleģēšanu. 

Padomes locekļa vietnieka amatam ir noteikts valsts amatpersonas statuss, tāpēc 

nepieciešams lemt par amatu savienošanas atļauju. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunktu pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam 

ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas personas institūcijā, 

ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā. 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17.panta pirmo daļu, likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 2022.gada __.maija lēmumu,  

  

Talsu novada dome nolemj: 

  

1. Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 22. jūlija lēmuma Nr. 14 “Talsu 

novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē” 1.2. apakšpunktā un izteikt to redakcijā: 

“1.2. kā vietnieku ar tiesībām balsot pastāvīgā locekļa prombūtnes laikā – Talsu 

novada domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos Andi Astrātovu”. 

2. Atļaut Andim Astrātovam savienot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

tautsaimniecības jautājumos amatu ar Kurzemes plānošanas reģiona attīstības 

padomes dalībnieka vietnieka amatu. 

 

Domes priekšsēdētāja                                           (paraksts*) S. Pētersone 



34 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomei; 

2. Aldim Pinkenam; 

3. Andim Astrātovam. 



35 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” 

smilts – grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020” 

 

  Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “ERDE VS” (turpmāk – Iesniedzējs)  2022. 

gada 7.aprīļa iesniegums “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu” 

(reģistrēts  08.04.2022. ar Nr. TNPCA/22/12-25/3482/S), kurā lūgts izsniegt bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts – grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020” Laucienes 

pagastā, Talsu novadā (turpmāk – atradne). Derīgo izrakteņu ieguve plānota nekustamajā 

īpašumā “Liepiņas”, kadastra numurs 88700160021, nekustamajā īpašumā “Lazdas”, kadastra 

numurs 88700160008, nekustamā īpašuma “Lieplejas” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88700160040 Laucienes pagastā, Talsu novadā, kopējā platībā 2,302 ha. Iesniegumam 

pievienota smilts – grants un smilts atradnes dokumenti (pase, limits un izvietojuma plāns, 

zemes nomas līgumi, vienošanās par smilts – grants ieguves darbu veikšanu, zemes robežu 

plāns, Talsu novada pašvaldības izsniegta uzziņa “Par rekultivācijas veida saskaņošanu”).  

Atradnes vietā saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmas “OZOLS” datiem nav 

konstatēti īpaši aizsargājami biotopi, dižkoki vai citi aizsargājami dabas objekti, kā arī 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes datu bāzē norādīti klātesoši arheoloģijas vai citi 

pieminekļi, vai to aizsardzības zonas.  

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

1) nekustamais īpašums “Liepiņas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  

numurs 88700160021, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88700160021 (platība 9,1 ha), pieder fiziskai personai; 

2) nekustamais īpašums “Lazdas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88700160008, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88700160008 

(platība 16,1 ha), pieder fiziskai personai; 

3) nekustamā īpašuma “Lieplejas” Laucienes pagastā, Talsu novadā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 88700160040 (platība 3,4 ha), pieder fiziskai personai. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 “Par 

Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” un Talsu novada Teritorijas plānojumu atradnei  noteikts funkcionālais 

zonējums – Lauksaimniecības zeme (L), papildus izmantošana saskaņā ar 142.2.2.punktu – 

derīgo izrakteņu ieguve,  un Mežu teritorija (M), papildus izmantošana saskaņā ar 

168.2.punktu – derīgo izrakteņu ieguve. 



36 

 

Saskaņā ar 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju ir 142,29 EUR.  

Valsts vides dienesta Vides resursu pārvaldības departamenta Zemes dzīļu pārvaldības 

daļas izsniegtā dokumenta “Derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pase” 

derīguma termiņš ir 2040.gada 31.decembris. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra 

noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu 

Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu un Tautsaimniecības komitejas 

2022.gada 12.maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “ERDE VS”, reģistrācijas Nr. 41203026130, adrese ”Griezumi”  

Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju Nr. 19/21-21 un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts – grants un 

smilts atradnei “Liepiņas 2020”  Laucienes pagastā, Talsu novadā, nekustamajā 

īpašumā “Liepiņas” kadastra numurs 88700160021, nekustamajā īpašumā “Lazdas” 

kadastra numurs 88700160008, nekustamajā īpašumā “Lieplejas” zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 88700160040, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kopējā platībā 

2,302 ha,  līdz 2040. gada 31.decembrim (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “ERDE VS” valsts nodevu 142,29 EUR apmērā par atļaujas 

izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.    

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv    

5. SIA “ERDE VS”, ”Griezumi”  Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281, 

sibirjovs@inbox.lv 

mailto:kurzeme@vvd.gov.lv
mailto:sibirjovs@inbox.lv


37 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 19/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA “ERDE VS” reģistrācijas Nr. 41203026130 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne “Liepiņas 2020” 
(atradnes nosaukums) 

  

Nekustamais īpašums “Liepiņas” kadastra numurs 88700160021, nekustamais īpašums 

“Lazdas” kadastra numurs 88700160008, nekustamais īpašums “Lieplejas” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700160040, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kopējā 

platībā 2,302 ha 
(atradnes administratīvā piederība un adrese) 

  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2022.gada __.maijā 

un ir derīga līdz 2040.gada 31.decembrim 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  2 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 2 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2022.gada ____.________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 



38 

 

 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 19/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants un smilts atradnē „Liepiņas” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA 

“ERDE VS”, reģ. Nr. 41203026130, ”Griezumi”  Vandzenes pagasts, Talsu novads, 

LV-3281, smilts – grants un smilts atradnei „Liepiņas”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “ERDE VS”, veikt ieguvi smilts – grants un smilts 

atradnē „Liepiņas”, nekustamā īpašumā "Liepiņas", Laucienes pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 88700160021, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700160021.  

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr.570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” un kurā, saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 

14.maija saistošo noteikumu Nr.15 „Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 214. punktu, ja derīgo 

izrakteņu ieguves teritorija tiek paplašināta, tad derīgo izrakteņu ieguves projektā 

jāietver: transporta kustības shēma, novēršot negatīvo ietekmi uz tuvumā esošo 

dzīvojamo vai publisko apbūvi un transporta kustību apkārtnes teritorijā, un derīgo 

izrakteņu ieguves laukuma (atradnes) robežas un attālumi līdz apkārt esošo dzīvojamo 

vai publiskās apbūves ēku un būvju kontūras. 

5. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 

„Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 213. punktu – pirms derīgo izrakteņu ieguves jāizstrādā 

detālplānojums, ja plānots derīgo izrakteņu ieguves teritorijas pievedceļa pieslēgums 

pašvaldības ceļam vai valsts autoceļam, vai derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 

ekspluatācijai nepieciešama inženiertehnisko apgādes tīklu un objektu izbūve. 

6. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 

„Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 211. punktu - paredzētās darbības ietekmes mazināšanai uz 

apkārtējām teritorijām noteikti minimālie attālumi no derīgo izrakteņu izstrādes zemes 

vienības robežas līdz dzīvojamai un publiskai apbūvei, dabas teritorijām un objektiem. 

Derīgo izrakteņu ieguve nav atļauta zemes vienībās, kas atrodas tuvāk par 200 m no 

lauku teritorijā esošas dzīvojamās vai publiskās apbūves būves kontūras, izņemot 

gadījumu, ja saņemts nekustamā īpašuma, kas atrodas noteiktajā attālumā, īpašnieka 

vai tiesiskā valdītāja rakstisks saskaņojums. 

7. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu 

norisi un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

8. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, 

kurā saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve. 

9. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves 

projektu. 

10. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

11. Veikt vides aizsardzības prasības saskaņā ar Valsts vides dienesta Kurzemes 

reģionālās vides pārvaldes tehniskajiem noteikumiem Nr.KU22TN0086, tai skaitā 



39 

 

karjera izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut 

nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

12. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas karjerā. 

13. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas 

iepriekš saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību. 

14. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv  



40 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 19/21-21 

“Smilts-grants un smilts atradnes “Liepiņas 2020” izvietojuma plāns”, 1.lapa 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

 

 



41 

 

 

 

 

 



42 

 

3.pielikums Derīgo izrakteņu ieguves limits atradnei “Liepiņas 2020” 

 



43 

 

 



44 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 



45 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2022.             Nr. __ 

 

Par Talsu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

 

 Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punkts nosaka, ka, lai izpildītu 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības 

teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības 

programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību. 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 

tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi, un kuru izstrādā 

administratīvajai teritorijai vai tās daļai. 

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, 

izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. 

decembrim. 

 Pēc 2021.gada 1.jūlija Talsu novada administratīvajā teritorijā ir spēkā pieci teritorijas 

plānojumi:  

1) Talsu novada teritorijas plānojums (Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošie 

noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”);  

2) Mērsraga novada teritorijas plānojums (Mērsraga novada domes 2011.gada 11.oktobra 

saistošie noteikumi Nr.23/2011 “Mērsraga novada teritorijas plānojums 2011. – 

2023.gadam”);  

3) Rojas novada teritorijas plānojums (Rojas novada domes 2011.gada 20.septembra 

saistošie noteikumi Nr.22/2011 “Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 

2023.gadam”);  

4) Dundagas pagasta teritorijas plānojums (Dundagas novada domes 2014.gada 

28.augusta saistošie noteikumi Nr.10 “Dundagas novada Dundagas pagasta teritorijas 

plānojuma 2004.-2016. gadam grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”); 



46 

 

5) Kolkas pagasta teritorijas plānojums (Dundagas novada domes 2010.gada 25.augusta 

saistošie noteikumi Nr.21 “Dundagas novada Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar 

grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”). 

Lai Talsu novadā būtu vienoti, līdzvērtīgi, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem izstrādāti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un to grafiskā daļa, ir 

nepieciešams izstrādāt jaunu Talsu novada teritorijas plānojumu. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 75.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas 

plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes 

vadītāju. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta 

pirmo un otro daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu un ņemot vērā 

Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 12. maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādi Talsu novada administratīvajai 

teritorijai. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādei (darba 

uzdevums pielikumā). 

3. Apstiprināt par Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāju Jolantu Skujenieci. 

4. Ievietot lēmumu par Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu piecu 

darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā un pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv. 

5. Publicēt paziņojumu par Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.talsunovads.lv. 

6. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



47 

 

 

Pielikums 

2022. gada __. maija lēmumam Nr.___  

“Par Talsu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”  

(protokols Nr.__, __.§.) 

 

Darba uzdevums 

“Talsu novada teritorijas plānojuma izstrāde” 

 

1. Teritorijas plānojuma izstrādes pamatojums: 

1.1. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ar 2021.gada 1.jūliju 

Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilpst arī Dundagas pagasts, Kolkas 

pagasts, Rojas pagasts un Mērsraga pagasts. 

1.2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, 

izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. 

decembrim. 

1.3. Pēc 2021.gada 1.jūlija Talsu novada administratīvajā teritorijā ir spēkā pieci teritorijas 

plānojumi: Talsu novada teritorijas plānojums (Talsu novada domes 2015.gada 14.maija 

saistošie noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”) Mērsraga novada teritorijas plānojums (Mērsraga 

novada domes 2011.gada 11.oktobra saistošie noteikumi Nr.23/2011 “Mērsraga novada 

teritorijas plānojums 2011. – 2023.gadam”), Rojas novada teritorijas plānojums (Rojas 

novada domes 2011.gada 20.septembra saistošie noteikumi Nr.22/2011 “Rojas novada 

teritorijas plānojums 2011. – 2023.gadam”), Dundagas pagasta teritorijas plānojums 

(Dundagas novada domes 2014.gada 28.augusta saistošie noteikumi Nr.10 “Dundagas novada 

Dundagas pagasta teritorijas plānojuma 2004.-2016. gadam grozījumu grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”) un Kolkas pagasta teritorijas plānojums 

(Dundagas novada domes 2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr.21 “Dundagas 

novada Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”). 

1.4. Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23.panta pirmo daļu, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu izstrādā atbilstoši vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai un ievērojot citus nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus. 

2. Teritorijas plānojuma izstrādes uzdevumi: 

2.1. Teritorijas plānojuma izstrādē ievērot Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteiktos 

principus (ilgtspējības princips, pēctecības princips, vienlīdzīgu iespēju princips, 

nepārtrauktības princips, atklātības princips, integrētas pieejas princips, daudzveidības 

princips, savstarpējās saskaņotības princips).  

2.2. Teritorijas plānojuma saturu un izstrādi veikt Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.628) noteiktajā kārtībā. 

2.3. Teritorijas plānojumu izstrādāt saskaņā ar nacionālā un reģionālā līmeņa plānošanas 

dokumentiem, Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.–2040. gadam noteiktajām 



48 

 

vadlīnijām un plānoto telpisko struktūru, kā arī izvērtējot Talsu novada Attīstības programmā 

2022.–2028. gadam noteiktās rīcības. 

2.4. Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus izstrādāt atbilstoši 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumos Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” noteiktajām prasībām. 

2.5. Teritorijas plānojumu izstrādāt Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (TAPIS), 

ievērojot Ministru kabineta 2014.gada 8.jūlija noteikumus Nr.392 “Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmas noteikumi”, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas noteiktās vadlīnijas un citos normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

2.6. Teritorijas plānojuma izstrādē izvērtēt līdz izstrādes uzsākšanai un izstrādes laikā 

saņemtos fizisko un juridisko personu iesniegumus. 

2.7. Ja atbildīgā institūcija par ietekmes uz vidi novērtējumu ir pieņēmusi lēmumu par 

stratēģiskās ietekmes uz vidi procedūras piemērošanu, nodrošināt normatīvajos aktos par 

ietekmes uz vidi novērtēšanu noteiktās procedūras ievērošanu. 

2.8. Teritorijas plānojuma izstrādē ņemt vērā tematiskos plānojumus un pētījumus, kuros 

atbilstoši plānošanas līmenim risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu nozaru 

attīstību vai specifisku tematu. 

3. Institūcijas, no kurām nepieciešams saņemt nosacījumus teritorijas plānojuma 

izstrādei un atzinumus par izstrādātajām teritorijas plānojuma redakcijām: 

3.1. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra. 

3.2. Dabas aizsardzības pārvalde. 

3.3. Valsts vides dienesta Ventspils reģionālā vides pārvalde. 

3.4. Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde. 

3.5. VSIA “Latvijas valsts ceļi”. 

3.6. Veselības inspekcija. 

3.7. AS “Sadales tīkls”. 

3.8. AS “Augstsprieguma tīkls”.  

3.9. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests. 

3.10. VSIA “Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi” Talsu sektors. 

3.11. SIA “Tet”. 

3.12. Kurzemes plānošanas reģiona administrācija. 

3.13. Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virsmežniecība. 

3.14. AS “Latvijas valsts meži”. 

3.15. VAS “Latvijas dzelzceļš”. 

3.16. Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs. 

3.17. Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija. 

3.18. Latvijas Republikas Satiksmes ministrija. 

3.19. Tukuma novada pašvaldība. 

3.20. Kandavas novada pašvaldība. 

3.21. Kuldīgas novada pašvaldība. 

3.22. Ventspils novada pašvaldība. 

3.23. SIA “Talsu ūdens”. 

3.24. SIA “Ziemeļkurzeme”. 

3.25. SIA “Kolkas ūdens”. 

3.26. SIA “Talsu ūdens”. 

3.27. SIA “Mērsraga Ūdens”. 

3.28. SIA “Rojas DzKU”. 

3.29. SIA “Kolkas ūdens”. 



49 

 

4. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

4.1. Teritorijas plānojuma izstrādes procesu organizē atbilstoši MK noteikumos Nr.628 

noteiktajai kārtībai un paredzētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

4.2. Ja tiek saņemts Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras piemērošanu, Vides pārskata publisko apspriešanu organizē 

vienlaicīgi ar Teritorijas plānojuma redakcijas publisko apspriešanu. 

4.3. Teritorijas plānojuma izstrādes procesā iesaista Talsu novada pašvaldības iestādes, 

kapitālsabiedrības, valsts iestādes, uzņēmējus un iedzīvotājus, nepieciešamības gadījumā 

organizē tematiskās darba grupas, vai citus līdzdalības pasākumus. 

4.4. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma izstrādes procesu ievieto TAPIS, pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv un publicē Talsu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas” vai citos izdevumos pēc nepieciešamības. 

4.5. Publiskās apspriešanas laikā iespēju iepazīties ar Teritorijas plānojuma redakcijas 

materiāliem nodrošina Talsu novada pašvaldības telpās, pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un valsts vienotajā ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

4.6. Teritorijas plānojuma publiskās apspriešanas laikā Teritorijas plānojuma publiskās 

apspriešanas sanāksmes organizē pagastu un pilsētu pārvaldēs. Ja nepieciešama Teritorijas 

plānojuma redakcijas pilnveidošana, tad par pilnveidoto redakciju rīko vismaz vienu publiskās 

apspriešanas sanāksmi. 

4.7. Teritorijas plānojuma publiskās apspriešanas laikā organizē klātienes publiskās 

apspriešanas sanāksmes un nepieciešamības gadījumā vēl papildus attālinātas sanāksmes 

izmantojot attālinātas komunikāciju tehnoloģijas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

http://www.geolatvija.lv/


50 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par siltumtrases izbūvi Jaunā ielā 1A, Valdemārpilī, Talsu novadā, 

Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādei “Saulstariņš” 

 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr. 47 “Par 

Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” pieslēgumu centrālai 

siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā ūdens nodrošināšanai 

vasaras mēnešos”, ir izstrādāta tehniskā dokumentācija inženierbūvei “Siltumtrase” Jaunā ielā 

1A, Valdemārpilī, Talsu novadā, būvniecības iecere 2022.gada 6.janvārī akceptēta Talsu 

novada būvvaldē Nr.BIS_BV_2.5-2022.756(7-7/8). 

2022.gada 12.aprīlī noslēdzies iepirkums Nr. TNP 2022/32 “Siltumtrašu izbūve Jaunā 

ielā 1a un Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā”. Siltumtrases izbūves Jaunā ielā 1A, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, būvdarbu izmaksas sastāda 88 704,68 EUR (astoņdesmit astoņi 

tūkstoši septiņi simti četri euro 68 centi), tai skaitā PVN 15 395,03 EUR (piecpadsmit tūkstoši 

trīs simti deviņdesmit pieci euro 3 centi), finansējuma avots atbilst Talsu novada pašvaldības 

2022.gada budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 13.1.punktam 

(“infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un 

ilgtspējīgu attīstību”) un 13.3.punktam (“investīcijām atjaunojamo energoresursu sistēmās”). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3., 6.punktu un 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu,  Dabas resursu nodokļa likuma 29.pantu, Talsu novada domes 

2022.gada 3.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības 

2022.gada budžetu”, Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 12.maija lēmumu un Finanšu 

komitejas 2022.gada 18.maija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai siltumtrases izbūvei Jaunā 

ielā 1, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādei 

“Saulstariņš”, nepārsniedzot 93 205,68 EUR (deviņdesmit trīs tūkstoši divi simti pieci 

euro 68 centi), tai skaitā PVN 16 176,19 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens simts 

septiņdesmit seši euro 19 centi): 

1.1. būvdarbiem 88 705,68 EUR (astoņdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti pieci 

euro 68 centi); 

1.2. būvuzraudzībai, nepārsniedzot 4 500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro). 



51 

 

2. Finansējumu paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžeta Dabas resursu 

nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S. Pētersone 
 

 

Feldmane 28059232 

daiga.feldmane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

3. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

4. Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādei „Saulstariņš”. 

 

 

mailto:daiga.feldmane@talsi.lv


52 

 

      
Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas siltumtrases un apkures sistēmas 

izbūvi Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Valdemārpils Mūzikas un 

mākslas skolas (turpmāk – Iestāde) iesniegums (reģistrēts 26.10.2021. ar Nr. 12-9/7965) ar 

lūgumu pievienot Iestādi centralizētajai siltumapgādei, lai nodrošinātu drošu un estētisku vidi 

iestādē, veicinātu atjaunojamo resursu izmantošanu, kā arī īstenotu ilgtermiņā saimniecisku 

un lietderīgu līdzekļu izmantošanu, paredzot finansējumu no Pašvaldības Dabas resursu 

nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem.  

Pašvaldības Centrālās administrācijas Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa iepazinās ar 

pieejamo dokumentāciju. Tika izveidota komisija, kura 2021.gada 8. novembrī veica Iestādes 

ēkas Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, (turpmāk – objekts) vizuālu apsekošanu un 

sagatavoja tās apkures sistēmas apsekojuma aktu un atzinumu.  

Komisija secināja, ka objekta (kopš tā ekspluatācijas uzsākšanas 1880. gadā) apkurei 

tiek izmantota lokālā krāsns apkures sistēma, par kurināmo izmantojot malku. Apsekojot tika 

konstatēts, ka objekta divas telpas un otrā stāva koridors netiek tieši apsildīts no sildmūra. 

Laika gaitā ir pārplānotas telpas, izbūvēts apdzīvojams otrais stāvs, kā rezultātā divām telpām 

un otrā stāva koridoram nav tiešas piekļuves sildmūrim, tādēļ šo telpu apsildīšanai tiek 

izmantoti elektriskie sildītāji. Iestādes pārstāvji norādīja, ka esošās krāsnis vairs nav efektīvas, 

sildmūris netur siltumu, lai uzturētu telpās optimālu siltumu, nepieciešams liels kurināmā 

patēriņš.   

2021.gada 24.augustā sertificēts skursteņslauķis veicis objekta dūmvadu un apkures 

ierīču apsekošanu, kuras laikā tika konstatētas neatbilstības. Trīs apkures krāsnīm bojāta 

iekšējā odere, kā arī ir konstatēts bīstams dūmeņu bojājums bēniņu daļā. Ir veikti dūmeņu 

remontdarbi un bīstamība novērsta. 

 Lai objekta telpās nodrošinātu atbilstošu mikroklimatu (gaisa temperatūra, relatīvais 

gaisa mitrums, gaisa kustības ātrums), ievērojot Ministru kabineta 2002.gada 27.decembra 

noteikumos “Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās 

vidējās izglītības programmas” Nr. 610 (turpmāk – MK noteikumi Nr.610) noteiktās prasības, 

minimālajai pieļaujamai gaisa temperatūrai mācību telpās, aktu zālē, garderobē un tualetēs 

jābūt +18 Co. Dotā brīdī telpās, kuras tiek apsildītas ar bojātajām krāsnīm un telpās, kurās nav 

apkures krāšņu, kā papildu siltuma devēji tiek izmantoti elektriskie sildītāji. 



53 

 

Pievienojot objektu centralizētai pilsētas siltumapgādei un izbūvējot individuālo 

siltummezglu, iekšējās apkures sistēmas apsaisti, saskatāmas šādas iespējas un priekšrocības: 

1) apkures sistēmas regulēšana, telpu lietotāju izvēlētās temperatūras nodrošināšana; 

2) iestatīt apkures temperatūras režīmu noteiktam laika posmam izvēlētā temperatūrā; 

3) racionālu siltumenerģijas izmantošanu, samazinot izdevumus par apkuri un nodrošinot 

MK noteikumos Nr. 610 izvirzītās prasības minimālās gaisa temperatūras 

nodrošināšanai Iestādes telpās. 

Pamatojoties uz konstatēto, ir izstrādāta tehniskā dokumentācija – apliecinājuma karte 

inženierbūvei “Siltumtrases pievads” ēkai Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, 

būvniecības iecere 2020.gada 30.novembrī akceptēta Talsu novada būvvaldē Nr. BIS-BV-3.3-

2020-2691 (7-7 / 302). 

2022. gada 12. aprīlī  noslēdzies iepirkums Nr. TNP 2022/32  “Siltumtrašu izbūve Jaunā 

ielā 1a un Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā”. Siltumtrases Lielā ielā 28, 

Valdemārpilī, Talsu novadā  būvdarbu izmaksas sastāda 58 407,31 EUR (piecdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti septiņi euro 31 cents), tai skaitā PVN 10 136,81 EUR (desmit tūkstoši 

viens simts trīsdesmit seši euro 81 cents), finansējuma avots  atbilst Talsu novada pašvaldības 

2022.gada budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 13.1.punktam 

(“infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un 

ilgtspējīgu attīstību”). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu un 

21. panta pirmās daļas 27. punktu,  Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, Talsu 

novada domes 2022.gada 3.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2022.gada budžetu”, Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 12.maija lēmumu un 

Finanšu komitejas 2022.gada 18.maija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai siltumtrases un apkures 

sistēmas izbūvei Lielā ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils Mūzikas un 

mākslas skolai, nepārsniedzot 61 407,31 EUR (sešdesmit viens tūkstotis četri simti 

septiņi euro 31 cents), tai skaitā PVN 10 657,47 EUR (desmit tūkstoši seši simti 

piecdesmit septiņi euro 47 centi): 

1.1. būvdarbu veikšanai 58 407,31 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši četri simti 

septiņi euro 31 cents); 

1.2. būvuzraudzībai, nepārsniedzot 3 000,00 EUR (trīs tūkstoši euro). 

2. Finansējumu paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžeta Dabas resursu 

nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S. Pētersone 
 

Rūsa 26543929 

ilze.rusa@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

3. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

4. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolai. 

 

 

mailto:ilze.rusa@talsi.lv

